
 

AAllbbrreecchhttoovvaa  ssttřřeeddnníí  šškkoollaa,,  ČČeesskkýý  TTěěššíínn,,  
příspěvková organizace 

TYRŠOVA 611/2, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN, ČESKÁ REPUBLIKA 

ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY                          

AA  PPLLNNĚĚNNÍÍ  ÚÚKKOOLLŮŮ  
ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 2 

            Zpracováno ve smyslu 
§ 10, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle vyhlášky č. 15/2005 Sb., § 7, 
odst. 1, část třetí, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 
zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění a čl. 9, odst. 6, Zásad vztahů 
orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly na 
kraj převedeny zvláštním zákonem. 

Zpráva byla projednána pedagogickou radou 

a schválena školskou radou. 

 

 

Předkládá Ing. Vanda Palowská, ředitelka školy



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 3 

MMiissee  šškkoollyy::  

Škola vznikla sloučením dvou středních odborných škol v Českém Těšíně. Je 
nejmladší a současně nejstarší střední školou v regionu, navazuje na bezmála 
stopadesátiletou tradici odborných škol, které byly zřizovány v druhé polovině 19. 
století s vazbou na hospodářský rozvoj tehdejšího Těšínska. Od 1. července 2013 je 
tu škola nová odborná velká s bohatými tradicemi a s velkými ambicemi. Cílem školy  
je vybudovat moderní multioborovou odbornou střední školu – nastavit smysluplně 
oborovou strukturu s vazbou na trh práce a dobrou uplatnitelnost, k tomu zajistit 
škole kreativní pedagogický sbor a materiálně technické vybavení. Cílem školy je 
vytvořit "KAMPUS ODBORNOSTI", zajistit si trvalé místo na mapě škol  a  zahájit 
novou éru odborného vzdělávání těšínského regionu v oblasti gastronomie, 
polygrafie a zemědělství, v oblastech, které jsou prověřeny na Těšínsku od dob 
Albrechta. Cílem školy je obhájit dobré jméno obou zrušených škol a na jejím 
základě vybudovat KULTOVNÍ ODBORNOU STŘEDNÍ ŠKOLU.     

MMOOTTTTOO::  

„„PPEERR  AASSPPEERRAA  AADD  AASSTTRRAA““  

„„PPřřeess  ppřřeekkáážžkkyy  kkee  hhvvěězzddáámm““  



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 4 

OBSAH: 

1 A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................ 6 

1.1 Charakteristika školy ................................................................................................................ 9 

2 B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................... 16 

2.1 Obory vzdělání s maturitní zkouškou ..................................................................................... 17 

2.2 Obory vzdělání s výučním listem ........................................................................................... 17 

2.3 Obory vzdělání nástavbové – denní a dálkové ....................................................................... 16 

2.4 Přehled počtu žáků ................................................................................................................ 17 

3 C) POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................... 18 

3.1 Struktura pracovníků .............................................................................................................. 18 

3.2 Odborná kvalifikace ...................................................................................................................  

4 D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .................................................................... 20 

4.1 Kritéria pro přijetí ................................................................................................................... 201 

4.2 Protokol o přijímacím řízení .................................................................................................. 213 

5 E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY .............................................. 24 

5.1 Přehled výsledků za 1. pololetí školního roku ........................................................................ 24 

5.2 Přehled výsledků za 2. pololetí školního roku ........................................................................ 25 

5.3 KVALITA ................................................................................................................................ 26 

5.4 Maturitní zkoušky ................................................................................................................... 27 

5.5 Závěrečné zkoušky ................................................................................................................ 30 

6 G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................ 301 

6.1 Krátkodobé kurzy ................................................................................................................... 31 

6.2 Dlouhodobé kurzy a studium .................................................................................................. 33 

7 H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................. 34 

7.1 Kalendárium akcí na škole  .................................................................................................... 34 

7.2 Aktivity za období září - leden ................................................................................................ 39 

7.3 Aktivity za období únor - srpen ............................................................................................... 41 

8 ÚSEK PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ ................................................................. 47 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 5 

9 I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ........... 54 

10 J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................... 55 

10.1 Rozpis a vyhodnocení závazných ukazate ........................................................................... 55 

10.2 Školní jídelna ........................................................................................................................ 60 

10.3 Materiální zabezpečení vzdělávací a výchovné činnosti ...................................................... 60 

10.4 Učební pomůcky ................................................................................................................... 60 

11 DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................. 62 

11.1 K) + M) Zapojení do programů, projektů .......................................................................... 62 

11.2 Studentský parlament .......................................................................................................... 63 

11.3 F) Výchovné poradenství, prevence ................................................................................... 64 

11.4 L) Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení......................................... 67 

11.5 N) Zapojení do spolupráce s partnery ................................................................................ 68 

11.6 SRPŠ, Školská rada, Nadace ............................................................................................. 70 

12 ZÁVĚR ............................................................................................................... 75 

  



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 6 

1 A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, 
Český Těšín, příspěvková organizace 

  
Sídlo od 1. 1. 2017  ul. Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín 

od 1. 1. 2017 Tyršova 611/2   
IČ 00577235 

  
IZO 130 001 341 

  
DIČ CZ 396-00577235, neplátce DPH 

  
Identifikátor právnické osoby 600 171 213 

  
Telefon 558 425 200 

  
E-mail skola@albrechtovastredni.cz 

  
Web stránka www.albrechtovastredni.cz 

  
Právní forma školy příspěvková organizace 

  
Zřizovatel Moravskoslezský kraj 

IČO 70 890 692 
ul. 28. října 117/2771 
702 18 Ostrava 

  
Zahájení činnosti 1. července 2001 – ZL/124/2001 

  
Datum a č. j. posledního rozhodnutí MŠMT, 
kterým se mění zařazení do sítě 

11. 7. 2018, č.j. MŠMT – 20708/2018-2 
 

  
Statutární orgán Ing. Vanda Palowská, 

ul. Beskydská 242/12, 737 01 Český Těšín 

  
Právnická osoba vykonává činnost školy 
a školského zařízení: 

 

střední škola kapacita – 1100 cílová (od 2018) 
IZO 130 001 341 

  
školní jídelna kapacita  – 450 stravovaných (od 2018) 

IZO 110 035 984 

  
odloučená pracoviště 737 01 Český Těšín, Frýdecká 819/37 

737 01 Český Těšín, Tyršova 611/2 
737 01  Český Těšín, Cihelní 
737 01  Český Těšín, Hlavní třída 2061/1 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

 poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 poskytuje střední vzdělání s výučním listem 
 připravuje především pro výkon odborných činností 
 připravuje i pro studium na vysoké škole 
 zabezpečuje stravování žáků a pracovníků školy ve školní jídelně 

mailto:skola@albrechtovastredni.cz
http://www.albrechtovastredni.cz/


ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 7 

Vedení školy 

Ředitelka – statutární orgán Ing. Vanda Palowská 

  
Zástupce statutárního orgánu 
a zástupce ředitelky pro praktické vyučování 

Ing. Alena Lacková 

  
Zástupkyně ředitelky pro teoretické vyučování Mgr. Taťána Polášková  

  
Zástupkyně ředitelky pro praktické vyučování Ing. Jana Matlochová 

  
Zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a hospodaření Ing. Halina Twardziková 

Školská rada 

zřízena dnem 1. září 2005 na základě usnesení Rady Moravskoslezského kraje 
č. 18/895 ze dne 13. července 2005; zřizovací listina školské rady ŠR/118/2005 

 

Složení pro období 2017 - 2020 

Členové jmenováni Radou kraje Ing. Jaroslav Drahoš – předseda 
Ing. Vít Slováček 
 

  

Zvoleni pedagogickými pracovníky Ing. Radomír Holý – jednatel 
Mgr. Pavel Cieslar 

  

Zvolení zákonnými zástupci nezletilých 
žáků a zletilými žáky a studenty 

Radmila Pernická 
Petr Tyrlík 
 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 8 

Škola je členem asociací: 

1. CBA – Česká barmanská asociace a Šejkr klub CBA 

2. AKC – Asociace kuchařů a cukrářů a Junior klub AKC 

3. AHR ČR – Asociace hotelů a restaurací České republiky 

4. AČ ČR – Asociace číšníků ČR 

5. UNIHOST Ostrava 

 
6. Sdružení aranžérů České republiky 

 
7. Svaz polygrafických podnikatelů (člen školské komise) 

 

8. Asociace pekařů 
 

9. Asociace soukromých zemědělců, 11. Celostátní síť pro venkov 
 

10. Asociace sommelierů 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 9 

1.1 Charakteristika školy    

Vznik a vývoj školy 

Škola vznikla k 1. 7. 2013 sloučením dvou odborných středních škol v Českém 
Těšíně. 

Zřizovatel - zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 3/236 
ze dne 21. 3. 2013 

 rozhodlo o sloučení organizací Střední škola hotelová, obchodní a 
polygrafická, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 00577235 a Střední 
škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 68321082, s 
účinností od 1. 7. 2013 

 konstatovalo, že organizace Střední škola zemědělská, Český Těšín, 
příspěvková organizace, IČ 68321082, zanikne s  účinností od 1. 7. 2013 

 rozhodlo, že přejímající organizací se stane organizace Střední škola 
hotelová, obchodní a polygrafická, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 
00577235  

 rozhodlo, že všechen majetek, práva a závazky organizace zanikající přejdou 
dnem sloučení na organizací přejímající 

 rozhodlo o změně názvu přejímající organizace na Střední odborná škola, 
Český Těšín, příspěvková organizace od 1. 7. 2013.  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České Republiky 

Č.j. MSMT – 30848/2013 udělilo dne 6. srpna 2013 Střední odborné škole, Český 
Těšín, příspěvková organizace čestný název 

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, příspěvková organizace  

Zřizovatel - zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 6/498 ze 
dne 19. 9. 2013 rozhodlo o změně názvu na Albrechtova střední škola, Český 
Těšín, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2014. Škola je tedy současně 
nejmladší a nejstarší vůbec v regionu, ale také největší. Její kořeny sahají do druhé 
poloviny 19. století, v současné době sdružuje nabídku všech uplatnitelných oborů 
odborného vzdělávání nejen ve městě, ale i v celé spádové oblasti Těšínska. 

  

Oblast výchovně-vzdělávací 

Albrechtova střední škola v Českém Těšíně patří mezi největší odborné střední 
školy. Multioborová škola, která reaguje svou oborovou strukturou na potřeby trhu 
práce. V současné době nabízí obory s trojím zaměřením – hotelnictví-
gastro, polygrafie, zemědělství + nástavbové studium. Škola má 766 žáků v denní 
a dálkové formě vzdělávání, oborech s maturitou i s výučním listem, včetně oborů 
nástavbových (po výučním listu) v denní i dálkové formě a také zkrácené. Vyučuje se 
podle platných RVP vydaných MŠMT a podle vlastních školních vzdělávacích 
programů. Na škole jsou v denním studiu žáci ve věku 15–20 let, v nástavbovém 
studiu denním a dálkovém pak ve věku 18 a více let. 

Celkem 766 žáků se vzdělává ve škole, a to ve 28 třídách denní formy, 3 třídách 
dálkové formy vzdělávání – celkem 31 tříd(!). Každá třída má svoji tří- až pětičlennou 
třídní samosprávu. Od října 2005 působí na škole školská rada. Škola má od roku 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 10 

2003 studentský parlament, který tvoří zvolení mluvčí tříd. Podle potřeby se schází 
výchovná komise. 

Škola má dobrou oborovou prostupnost, ale složitou organizaci (12 oborů 
vzdělání ve třech místně oddělených školních budovách) a s tím spojenou velkou 
škálu problémů v chodu školy. Zatím se neprojevil demografický pokles na náboru 
žáků do 1. ročníků díky dobře připravené a provedené propagaci školy a také dobré 
dopravní dostupnosti školy a hlavně díky nabídky žádaných oboru vzdělávání. Na 
školu se hlásí žáci i s horším průměrem, než by se očekávalo, a to následně 
ovlivňuje studijní úroveň žáků. Nabídka cizích jazyků je rozšířená na anglický jazyk, 
německý jazyk, ruský jazyk, polský jazyk. Výrazně se projevuje u žáků nechuť 
k tělesné výchově. V minulých letech byl evidován nepatrný nárůst kázeňských 
problémů a hlavně nárůst absence, byla zavedená opatření proti těmto negativním 
jevům, výsledky se postupně projevují. 

Škola je školou odbornou vedle výuky teoretické má i výuku praktickou. Úsek 
praktického vyučování zajišťuje tzv. odborný výcvik, učební praxe a odborná praxe, 
a to ve vlastních střediscích praktického vyučování nebo u zaměstnavatelů 
v tuzemsku i v zahraničí (Německo, Řecko, Francie, Itálie, Španělsko). Letošní rok 
byl ve znamení pokračující reorganizace školy, přizpůsobování se změněným 
podmínkám, nastavování nových podmínek , dokončování základní rekonstrukce 
budov, stěhování a opouštění budovy na ulici Frýdecké 32…to vše jako další etapa a 
důsledek sloučení v roce 2013. Škole byl povolen po nové oboru tiskař na 
polygrafických strojích, jehož výuka byla započata od školního roku 2017/2018, 
druhý obor řezník-uzenář od školního roku 2018/2019, v přípravě je také obor 
sladovník-pivovarník od 2019/2020.  

Školní rok 2017/2018 má tři hlavní cíle: 

Pomoc žákům v ohrožení 
Podpora vlastenectví 

Budování školy s pravidly a rituály 
 
 
 
 

také 

ROK 
STĚHOVÁNÍ 

Opouštění budovy na ulici Frýdecké  
(přesun hotelové školy do hlavní budovy na ulici Tyršově 

do křídla od ulice  Komenského) 
 

 

 

Více ve shrnutí dále. 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 11 

Shrnutí školního roku 2017/2018 

-  úvodník ředitelky z populární výroční zprávy školy s názvem „30 deka informací“. 
___________________________________________________________________ 
Drazí žáci, studenti, kolegové pedagogové, milí zaměstnanci, vážení rodiče, 
partneři, absolventi,  přátelé!    
 
Školní rok 2017/2018 se chýlí ke konci. Je pátým rokem existence naší nové 
Albrechtovy střední školy v Českém Těšíně. Chýlí se ke konci také rozsáhlá 
rekonstrukce hlavní školní budovy na Tyršově ulici a s ní se konečně chýlí ke konci i 
etapa optimalizace po sloučení původní Střední školy hotelové, obchodní a 
polygrafické se Střední školou zemědělskou v roce 2013.  
Dlouhý pětiletý optimalizační proces byl způsoben hlavně nevyřešeným působením  
nájemce v budově na ulici Tyršově a pak potřebou provedení rozsáhlých 
rekonstrukcí v této budově. Letos byly konečně ukončeny poslední stavební úpravy  
2. nadzemního podlaží v křídle na ulici Komenského a současně ustanoveno nové 
sídlo dlouhodobého nájemce Kongresu Poláků, a to na ulici Hrabinské, kde dosud 
působil českotěšínský Dům dětí a mládeže. DDM pak získal pro své aktivity 
dosavadní naši modrou školní budovu na ulici Frýdecké 32. Takže celý školní rok 
jsme strávili v duchu rčení „škatule hejbejte se“ a postupně jsme se sestěhovávali.  
V červnu 2018 opustíme úplně budovu „modrou“ na ulici Frýdecké 32, působení 
naší školy se ustálí ve dvou školních budovách -  v hlavní na ulici Tyršově a v 
odloučené „růžové“ na ulici Frýdecké 37. Doufejme, že etapa optimalizace bude 
tímto definitivně ukončena. 
 

„Per aspera, ad astra.“  Přes překážky ke hvězdám. 
 

Školní rok 2017/2018 byl u nás vyhlášen „Rokem vlastenectví“ a „Rokem pomoci 
žákům v ohrožení“. A my jsme oba cíle roku splnili. Dnes už všichni zvládáme výčet 
všech osudových osmičkových letopočtů českého národa v průběhu minulých sta let 
od vzniku republiky. Žáky se slabým prospěchem nebo neklasifikované jsme také 
zvládli, přesto že před pololetním hodnocením  jich bylo docela dost. Pro žáky se  
slabým prospěchem bylo zajišťováno doučování v rámci projektu Šablony II 
s podporou evropských fondů, byla uskutečněná generálka písemné maturitní 
zkoušky a generálka písemné závěrečné zkoušky pro obory s výučním listem, žákům 
neklasifikovaným byla umožněna klasifikace v náhradních termínech, apod. Věříme, 
že tyto aktivity se projeví kladně na celkových výsledcích v závěru školního roku a u 
maturitních a závěrečných zkoušek. Našim cílem je předat žákům všeobecné a 
odborné znalosti, praktické dovednosti, naučit správným postojům, připravit je pro 
život. Bazírujeme na individuálním přístupu k žákům, snažíme se identifikovat a 
rozvíjet u každého jeho přirozené schopnosti, upřednostňujeme u nás zdravý vývoj 
mládeže, proto věnujeme hodně pozornosti výchově vůbec a výchově ke zdraví. 
Snažíme se elimininovat  nepřiměřenou absenci a dbát na pravidelnou docházku do 
výuky a na praxi. Vydali jsme nová pravidla pro zajištění docházky a omlouvání 
absence. Výsledky se dostavují. Na škole jsou třídy s minimální absencí, dobrým 
prospěchem a bez projevů rizikového chování. V celoroční soutěži o titul Extratřída 
2018 letos vyhrála třída maturitní AGE4. (dvouoborová agropodnikání a ekologie) 
s průměrným prospěchem 1, 6 a s pouhou pětiprocentní absencí a bez snížených 
stupňů z chování či jiných kárných opatření. Jsou ale i třídy, které dosahují dvakrát 
horší průměr a čtyřikrát vyšší absenci a v jejich záznamech najdeme kompletní výčet 
kázeňských postihů. „Každá třída se nevydaří.“  Práce třídních učitelů je náročná, 
jejich snažení nemusí být ale vždy úspěšné.  
 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 12 

Naše škola se stala „kampusem odbornosti“ těšínského regionu. Oborová struktura 
se ustálila na 12 oborech odborného vzdělávání ve třech větvích – hotelová, 
polygrafická, zemědělská a průřezovým nástavbovým oborem podnikání. Ale to 
neznamená, že nemusíme bedlivě sledovat a reagovat na potřeby trhu práce a 
nesnažit se o zavádění dalších nových oborů. V tomto roce začala výuka nového 
oboru tiskař na polygrafických strojích a současně jsme začali usilovat o otevření 
dalšího oboru řezník-uzenář. Naše snaha byla úspěšná, zřizovatel i ministerstvo nám 
vyhovělo, nás podpořilo, obor řezník-uzenář bude vyučován u nás od září 2018. 
 
Školní rok 2017/2018 byl významný také tím, že byla završena práce početného 
týmu autorů na tvorbě Školního akčního plánu. Na období dalších dvou let vznikl a je 
už realizován projekt podpory rozvoje školy Šablony II. Opět jsme se pokusili o 
projekt Erasmus+ a úspěšné realizovali mezinárodní CZ-PL-A projekt Pilgrim. V naší 
škole v rámci projektu EDISON působili rodilí mluvčí z Ruska, Jordánska, Číny, 
Indonézie, atd. Už po druhé jsme získali nominaci na titul „Škola roku“ Asociace 
hotelů a restaurací ČR  a zařadili jsme se mezi deset nejlepších hotelových škol ČR. 
Uskutečnila se regionální odborná zemědělská soutěž „Grunt 2017“, Mezinárodní 
ekologické studentské sympozium, další ročník Biojarmarku a Envofilmu, Den 
stromů, cykloputování, Juvenálie, konference, tradiční Dny otevřených dveří 
s doprovodným programem,  zdařilá soutěže Zn. Hledám práci,  40. ročník 
Středoškolské odborné činnosti s mezinárodní účastí, ozvěny ekofilmu, badatelská 
konference, konaly se už po desáté adventní koncerty, Dny vzdělávání. Letos poprvé 
probíhá odborná soutěž polygrafů a tiskařů DUPLEX 2018. Inovací ve škole máme 
jako obvykle více. Inovovali jsme mezinárodní spolupráci se školami „trojmezí“ CZ – 
SK- PL, s vysokými školami, s Centrem sociálních služeb, v novém pojetí se konal i 
třeba  lyžařský kurz. Nově vznikla jazyková učebna a studentská knihovna v budově 
na ulici Tyršově přestěhováním z Frýdecké ulice, dokončuje se gastronomické 
studio, odborná učebna živočišné výroby se modernizuje v nových prostorech, 
učebny ICT a fiktivních firem mají také nové umístění a vybavení. Zavedla se nově 
výuka oboru tiskař ve škole i u partnerů. Dovybavuje se a upgraduje technické 
zázemí polygrafických dílen.  Připravuje se otevření  školního muzea. Školní zahrada 
byla revitalizována. Daří se nám navazovat netradiční kontakty s rodiči. Akce typu 
„žáci rodičům“ už nejsou ojedinělé. Navíc letos připravujeme, vedle Abiturientského 
plesu pro maturanty, poprvé slavnostní vyřazení oborů s výučním listem v zahradním 
areálu na Frýdecké ulici. Výrazně působí ve škole letos i studentský parlament. 
Rozšiřuje své aktivity. Pořádá burzy učebnic, sbírky potravin, akce pro seniory, Den 
učitelů, snídaně s ředitelkou. Má zastoupení v Mládežnické radě města. Členové 
parlamentu se zúčastňují regionálních i národních konferencí, letos uspořádali 
studentské volby prezidenta ČR ve škole. Smutné je, že se letos po deseti letech po 
prve neuskutečnil tradiční majáles středních škol Českého Těšína, jehož iniciátory 
jsme před léty byli. Doufejme, že se najdou v dalších letech noví nadšenci pro tuto 
akci a získají opět podporu města.  
Škola má i svá trápení. Potýká se s problematikou zavádění do života obecného 
nařízení pro ochranu osobních údajů, tzv. GDPR, se zajištěním bezpečnosti 
v budovách (byla dokonce nainstalovány kamery na vstupy do školy),  s inkluzí, tj. 
výukou žáků se speciálními vzdělávacími potřeba v běžných třídách, s přípravou 
nové reformy financování od 1. 1. 2019, s omezenými finančními prostředky, 
s byrokratickými postupy,  atd. 
 
Školní rok 2017/2018 stejně jako těch pět minulých byl náročný ojedinělý 
neopakovatelný svým průběhem, změnami a novými událostmi. Poděkování patří 
všem, kteří se na tom podíleli, hlavně provozním zaměstnancům, kteří zajišťovali 
nestandardní chod školy v podmínkách stavebních rekonstrukcí, stěhování, působení 
cizích subjektů v našich školních budovách. Poděkování patří všem kolegům, kteří 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 13 

museli změnit pracovní místo, přemístit kabinety, provést mimořádné inventarizace a 
nově uspořádat sbírky učebních pomůcek, vytvořit nově odborné učebny. 
Poděkování patří žákům za pochopení a  veškerou výpomoc při uskutečňování 
těchto změn. 

„Tempora mutantur, nos et mutamur in illis.“ Čas se mění a my se měníme s ním. 
(Publius Ovidius Naso) 

Maturantům a učňům 3. ročníků přeji úspěšné zvládnutí maturitních a závěrečných 
zkoušek, všem ostatním úspěšný závěr školního roku 2017/2018, pak krásné 
prázdniny a poté pohodový návrat do školy v roce 2018/2019. Rádi vás opět uvítáme 
v novém uspořádání a v lepších podmínkách výuky v naší škole. 
 
Vaše ředitelka 
Ing. Vanda Palowská 
Albrechtova střední škola 
Český Těšín, duben 2018 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 14 

Oblast personální 
Zaměstnanci školy jsou pedagogičtí pracovníci (učitelé teoretického vyučování 

a učitelé praktického vyučování) a nepedagogičtí pracovníci (administrativní 
a provozní). Počet pedagogických pracovníků činí 76 učitelů v teoretickém vyučování 
a v praktickém vyučování (vč. externistů),  počet provozních a administrativních 
zaměstnanců je 28 Celkem má škola 104 zaměstnanců. Pedagogičtí pracovníci mají 
dvě odborové organizace. 

Současným zřizovatelem školy je Moravskoslezský kraj. Vedení školy tvoří 
ředitelka a čtyři zástupkyně – dvě pro teoretické vyučování, jedna pro praktické 
vyučování a jedna pro ekonomiku. Rozšířené vedení školy tvoří dále vedoucí učitelka 
pro praktické vyučování a vedoucí technický pracovník. Byly vytvořeny tři oborové 
větve, které vedou tři oboroví garanti – pro hotelnictví, pro polygrafii,pro zemědělství. 
Do grémia školy patří kromě rozšířeného vedení školy také předsedové 
předmětových komisí/týmů. Předmětové komise jsou: PK českého jazyka a literatury, 
PK  cizích jazyků (AJ, NJ, RJ,), PK společenských věd a  přírodních věd, PK tělesné 
výchovy, PK gastronomie, PK hotelnictví,  PK obchodu, PK polygrafie, PK 
zemědělská a komise třídních učitelů (celkem 10). Do grémia se řadí také dva  
výchovní poradci, jeden metodik prevence, tři koordinátoři ŠVP, koordinátor 
autoevaluace, včetně čtyřčlenného autoevaluačního týmu, koodrdinátor 
Studentského parlamentu, koordinátor pro další vzdělávání (náznak nového úseku 
celoživotního učení) dále koordinátor EVVO, koordinátor pro zahraniční vztahy a 
koordinátor pro volnočasové aktivity. 

 

Oblast ekonomická a materiálně-technická 

Škola se nachází ve třech školních budovách. První školní budova na ulici 
Frýdecké 32  je původně zemskou dívčí školou z roku 1933. Škola ji využívala od 
roku 1979 a letos budovu opouští. Druhá budova na ulici Frýdecké 37  z roku 1903 
byla objektem kláštera sester Boromejek. Budovy stojí naproti sobě na vjezdu města 
(cca 12 minut chůze od nádraží vlakového a autobusového), včetně rozsáhlých 
přilehlých prostor dnes využívaných školou jako školní zahrada (s ovocným sadem, 
„antickým“ parkem) a jako školní sportovně rekreační areál. Škola má na ul. 
Frýdecké víceúčelovou sportovní halu z roku 2006  a dvě původní tělocvičny, dvě 
odborné učebny výpočetní techniky, sedm učeben s interaktivními tabulemi, učebnu 
pro výuky fiktivních firem, studovnu, učebnu propagace, gastrocentrum, stolničení, 
aranžování, jazykové učebny, cvičnou kuchyň a jídelnu, cvičný bar, kavárnu, ale také 
školní muzeum, pamětní desky v mezipatře, galerii nejlepších žáků. Třetí školní 
budova, která se stala po základní rekonstrukcí budovou hlavní Albrechtovy střední 
školy od ledna 2017,  patřila Středním zemědělským školám od roku 1960, původně 
to byla v letech 1927 – 1960 budova okresního úřadu, okresního soudu, prokuratury 
a vězení. V této budově nově bylo vybudováno a vybaveno polygrafické studio – 
tiskařská dílna a byly zde vedle oborů zemědělských umístěny třídy oboru polygrafie. 
Dále byl vybudován výtah umožňující bezbariérový přístup do budovy na Tyršově, 
dvě přírodovědné učebny, učebna cukrářsko-pekařská, provedena částečná 
rekonstrukce elektroinstalace a topení, byla zpracována realizována koncepce 
dispozičního řešení školního pozemku, byla vybudována jedna  venkovní učebna na 
Frýdecké a jedna na Tyršově, .proběhla náročná stavební rekonstrukce celého křídla 
školní budovy na ulici Komenského, byla modernizovány chodby a vstupní  
prostranství hlavního křídla od ulice Tyršově, vznikly nové odborné učebny, byly 
vyměněny podlahy v řadě učeben, dovybaveny moderní výukovou technikou, byla 
vybudována nová kuchyň a jídelna, byla revitalizována školní předzahrada a další a 
další.  



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 15 

Škola má přístup na internet ve všech budovách. Organizačně ke škole spadají i 
místa praktického vyučování. Přímo ve škole byly vybudovány v půdních prostorech 
na ul. Frýdecké čp. 37 ateliéry pro potřeby PV oboru aranžér. Škola má své vlastní 
výukové gastronomické zařízení pro praxi od září 2010 v Čítárně a literární kavárně 
NOIVA-AVION v Českém Těšíně u hraničního mostu do Polska. Na ulici Cihelní se 
nachází zařízení pro výuku mechanizace zemědělských oborů. Učebny pro 
teoretickou výuku byly obohaceny už sedmi multimediálními učebnami.  

Škola je pořadatelem řady akcí v průběhu školního roku. K nejvýznamnějším 
v tomto školním roce patřily (v chronologickém sledu v průběhu školního roku): 

- Slavnostní zahájení školního roku 
- Mezinárodní taneční soutěž v hale školy ve spolupráci s KaSS "Střelnice" 

Filmový festival ekologických filmů EKOFILM a ozvěny Ekofilmu, 
- Biojarmark na náměstí 2017, 
- Den stromů 2017, 
- Den studentstva – Juvenálie – vyhlášení prospěchově nejlepších žáků školy 
- Den otevřených dveří – „Vánoce u nás“ – – propagační akce 
- Školní soutěž Mladý barman o cenu starosty města 21. ročník 
- Jubilejní ročník Intersalonu 20. ročník 
- Školní vánoční koncerty 
- Regionální sommelierská soutěž Těšínská karafa s mezinárodní účastí  
- Soutěž simulace výběrové řízení „zn. Hledám práci“ 
- Ekologická konference 
- Den vzdělávání – vyhodnocení výsledků a úspěchů školy 
- Náborové akce pro žáky 9. tříd ZŠ, také nově náborové akce v únoru v Noivě 
- 1. ročník DUPLEX – soutěže polygrafů a tiskařů 
- Abiturientský ples 2018 na Střelnici, 
- Garden party pro absolventy s výučním listem ve školní zahradě na F37 
- MESS 2018 – Mezinárodní ekologické studentské sympozium na Střelnici, 
- Slavnostní vyřazení maturantů a učňů  

Oblast organizační 

Škola má vytvořený organizační řád i strukturu, také školní a provozní řád. 
Průběžné jsou tyto směrnice aktualizovány a podle potřeby doplňovány Problém 
organizační školy je v jejích třech místně oddělených budovách a v rozmanitosti 
oborů a forem studia, ve velikosti sboru, v rozmanité struktuře zaměstnanců. Škola 
má tři skupiny zaměstnanců – pedagogičtí, administrativní a provozní. Nově vzniká 
úsek pro další vzdělávání a mentoring ve škole. Škola usiluje o vytvoření centra 
celoživotního učení. Řídící a organizační práce v těchto podmínkách je náročná. 
Škola zavedla do života ustanovení GDPR.



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 16 

2 B) Přehled oborů vzdělávání  

(v rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení č.j. 20905/2013 ze dne 
20. 6. 2013 ) 

Kód oboru Název Stupeň vzdělání Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený 

počet žáků 

41-41-M/01 Agropodnikání 
střední s maturitní 
zkouškou 

denní 4 roky 250* 

34-41-M/01 Polygrafie 
střední s maturitní 
zkouškou 

denní 4 roky 120 

65-42-M/01 Hotelnictví 
střední s maturitní 
zkouškou 

denní 4 roky 240 

16-01-M /01 Ekologie a životní prostředí 
střední s maturitní 
zkouškou 

denní 4 roky 120 

      

65-51-H/01 Kuchař-číšník  
střední s výučním 
listem 

denní 3 roky 180** 

29-54-H/01 Cukrář 
střední s výučním 
listem 

denní 3 roky 60 

29-53-H/01 Pekař 
střední s výučním 
listem 

denní 3 roky 45 

66-52-H/01 Aranžér 
střední s výučním 
listem 

denní 3 roky 75 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 
střední s výučním 
listem 

denní 3 roky 60 

34-52-H/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

střední s výučním 
listem 

denní 3 roky 60 

     *** 

      

64-41-L/51 Podnikání 
střední s maturitní 
zkouškou 

denní 
nástavbová 

2 roky  60 

64-41-L/51 Podnikání 
střední s maturitní 
zkouškou 

dálková 
nástavbová 

3 roky 90 

 

 
*) možná změna na 150 
žáků v oboru A od 2018  
 
**) možná změna na 150 
žáků v oboru KČ 
 
***) od září 2018 nově 29-
56-H/01 řezník-uzenář 
s kapacitou 45 žáků 
a od 2019 nově 29-51-H/01 
Výrobce potravin – 
sladovník – pivovarník 
s kapacitou 45 žáků 

    



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 17 

2.1 Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Na škole je celkem pět oborů maturitních denního studia (včetně nástavbových) a 
jeden obor dálkového studia. 

Studium je ukončeno maturitní zkouškou.  Ve tomto školním roce byly zpracovány a 
realizovány další MZ v nové podobě – viz tabulka dále Maturitní zkoušky dle oborů. 

 
 

2.2 Obory vzdělání s výučním listem 

Na škole je celkem 6 oborů s výučním listem. 

Studium je ukončeno jednotnou závěrečnou zkouškou, která má tři jednotlivě 
klasifikované zkoušky konané v pořadí: písemná zkouška, praktická zkouška, ústní 
zkouška.  

Po úspěšně vykonané zkoušce žák získává vysvědčení o závěrečné zkoušce a 
výuční list.  

PPřřeehhlleedd  ppooččttuu  žžáákkůů    
Vývoj celkového počtu žáků v letech 2013 - 2017 dle výkazů k 30. 9.  

 

Typ 
školy 

2007  2008 
 

2009 
 

 2010 
 

2011  2012 
 
2013 

 
2014    2015 2016 

 
2017 

 

SOŠ 355 412 436 449 435 432 513 445            417 428 388  

SOU 533 517 422 414 382 328 396 343                              329 308 313  

Dálkové 
studium 

158 154 217 168 141 95 129 113          86 68 65  

Celkem 1046 1083 1075 1031 958 845 1038 901       
   

832 804 766  

Žáci podle pohlaví k 30. 9. 2017 

Typ školy Celkem Chlapci Dívky 

SOŠ 388 116 272 

SOU 313 87 226 

Celkem denní studium 701 203 498 

Dálkové studium 65 25 40 

Celkem dálkové studium 65 25 40 

Celkem škola 766 228 538 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 18 

3 C) POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 Struktura pracovníků  

Počet pracovníků k 31. 12. 2017 (výkaz P1-04) 
Fyzické osoby 104  
Z toho žen         80   
 
Přepočtené počty zaměstnanců (ze SR) 
ŠKOLA SOŠ/SOU      95,05 (63,37/31,68) 
Školní jídelna              3,996  
CELKEM                  99,046  

Pedagogové          76   
Nepedagogové      24  
Školní jídelna          4  
CELKEM             104  

Počty pracovníků podle profesí k 31. 12. 2017 

Profese Počet 

Učitelé interní 76 

Provozní pracovníci: 28 

 z toho správní pracovníci 9 

 školní jídelna 4 

 úklid a údržba 15 

Věková struktura k 31. 12. 2017 

Věková kategorie Počet 

do 35 let 4 

35-44 let 22 

45-54 let 34 

od 55 let 44 

Změny ve stavu zaměstnanců (v roce 2017)    

Druh změny Pedagog. Nepedag. 

Uzavření pracovního poměru   6 3 

Ukončení pracovního poměru    6 4 

    v tom : odchod do důchodu  4 2 

                ostatní odchody (MD) 0 0 

                smlouva na dobu určitou 0 0 

  

Popis personálního zabezpečení také v kapitole 1. Charakteristika školy



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 19 

 

Dohoda o provedení práce – exter.učitelé 

p.č. 
Průměrný 
týdenní 

počet hodin 
 pohlaví 

1 8  ž 

    

 

3.2 Odborná kvalifikace    

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků podle zákona č. 563/2004 Sb. 
v pl. znění k 30. 6. 2016 (bez externistů, učitelů odborného výcviku, odborné 
praxe, učitele autoškoly a asistenta pedagoga) 

Stupeň vzdělání Počet 
pracovníků 

učitelé VVP učitelé 
OP 

Pozn. - řešení 

VŠ magisterské – odpovíd. § 9 54 29 25  
VŠ bakalářské – neodpovíd. § 9 1 0 1  výjimka dle ZoPP 
SŠ s MZ  neodpovíd. § 9 1 0 1 1 studuje 
celkem 56 29 27  

 

 

Úrazovost 

Metodický pokyn MŠMT ČR č.j. 37 014/2005-25 k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci je dokumentem uplatňovaným trvale v činnosti školy, zejména na 
lyžařských a turistických kurzech a v průběhu provozní praxe žáků. Škola realizuje 
podle zákona vstupní a preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, školení BOZ a 
PO, poskytuje pracovní a ochranné prostředky, provádí namátkové kontroly BOZ, 
kontroluje dozory na pracovištích a dohled na kurzech, provádí veřejnou prověrku 
BOZ a PO. 

Ve školním roce 2017/2018 došlo k dvěma pracovním úrazům bez prac. 
neschopnosti (uklouznutí, zakopnutí), k 29 úrazům žáků bez trvalých následků – 
z toho bylo 18 úrazů v hodinách tělesné výchovy (většinou naražená ruka nebo noha) 
a 1 úraz na LVVZ, 9 úrazů na odborném výcviku či praxi – z toho 3 x u jezdců a 4 x na 
OV K-Č,  1 x OV Pek., 1x na chmelu, 1 úraz jiný (zakopnutí na schodišti). Z úrazů byly 
vždy vyvozeny důsledky, byla zjištěna příčina úrazu, žáci byli vždy znovu proškoleni o 
bezpečnosti ve škole (v TV, na odborném výcviku apod.) 

 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 20 

 
 

4 D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Pro školní rok 2018/2019 bylo plánováno otevření níže uvedených oborů 

 

OBOR 

Předpokl. 
počet žáků 
přijímaných 
do 1. ročníku 

Místa na 
odvolání 
v prvním 
kole 

Přijímací 
zkoušky 

Kód Název 

 Obory s maturitou (4-leté) 

34-41-M/01 Polygrafie 25 1 Ano 

65-42-M/01 Hotelnictví  60 2 Ano 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 15 1 Ano 

41-41-M/01 Agropodnikání 15 1 Ano 

 Obory s výučním listem (3-leté) 

66-52-H/01 Aranžér 18 1 Ne 

29-54-H/01 Cukrář 12 1 Ne 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 48 1 Ne 

29-53-H/01 Pekař 12 1 Ne 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 1 Ne 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích 15 1 Ne 

 Nástavbové maturitní studium (po výučním listu) 

64-41-L/51 Podnikání - denní 30 2 Ne 

64-41-L/51 Podnikání - dálkové 30 2 Ne 

Přijímací řízení do 1. ročníku všech oborů bylo zajištěno podle novelizovaných předpisů se 
dvěma přihláškami.  

Přijímací zkoušky do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou v 1. kole přijímacího řízení 
se konaly v řádném termínu ve středu 12. dubna 2018 

Uchazeči konali  testy z českého jazyka a literatury a matematiky v rámci “Jednotných 
přijímacích zkoušek do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných 
testů“ vyhlášeného MSMT (www.cermat.cz). 

http://www.cermat.cz/


ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 21 

 

4.1 Kritéria pro přijetí 

Obory s maturitou a výučním listem 

Aranžér 
Cukrář 
Kuchař-číšník 
Pekař 
Jezdec a chovatel koní Podíl kritéria v % Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ  max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, 
reprezentace školy, jiné aktivity 

 max. 6bodů 

Případný ústní pohovor (dle rozhodnutí ŘŠ)           60 % Max. 100 

 celkem max. 166 bodů 

Nástavbové obory 

Podnikání – denní, dálkové Podíl kritéria v % Počet bodů 

1) prospěch na SOU  70 % max. 70 bodů 

2) účast v soutěžích, reprezentace školy  30 % max. 30 bodů 

Případný ústní pohovor (dle rozhodnutí ŘŠ)   

 celkem max. 100 bodů 

Zkrácené studium 

Kuchař-číšník – denní zkrácené jednoleté Podíl kritéria v % Počet bodů 

1) prospěch na SŠ  70 % max. 70 bodů 

2) prospěch ve vybraných předmětech  30 % max. 30 bodů 

 celkem max. 100 bodů 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro školní rok 2018/2019 – důležitá ustanovení 

 
1. Přihlášky na předepsaném tiskopise řádně vyplněné budou u denního i nástavbového studia 
přijímány do 1. března 2018. 
2. Přihlášky musí obsahovat pravdivé údaje o prospěchu, průměry s přesností na 2 desetinná místa 
(nechat potvrdit základní školou nebo notářsky ověřit), nutno vyplnit i další informace (účast 
na soutěžích, reprezentace školy, úspěchy). 
3. Uchazeči do nástavbového studia – žáci 3. ročníků musí vypsat známky v tabulce přihlášky, 
uchazeči - absolventi – vyučenci doložit notářsky ověřenou kopii vysvědčení z 3. ročníku a výučního 
listu. Údaje uvedené v přihlášce jsou podkladem pro bodové ohodnocení žáka a uchazeče v přijímacím 
řízení (viz kritéria pro jednotlivé obory a formy studia). 

Polygrafie 
Hotelnictví 
Ekologie a životní prostředí 
Agropodnikání Podíl kritéria v % Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ  max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, 
reprezentace školy, jiné aktivity 

 
max. 6 bodů 

3) jednotné přijímací zkoušky 60 % max. 100 bodů 

 celkem max. 166 bodů 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 22 

4. Pro školní rok 2018/2019  se konají jednotné přijímací zkoušky do všech maturitních oborů denní 
i dálkové formy (hotelnictví, polygrafie, agropodnikání, ekologie a životní prostředí, podnikání). 
5. Ředitelka školy může rozhodnout o konání přijímacího pohovoru s přihlášenými žáky. 
6. V případě, že více žáků a uchazečů dosáhne stejného počtu bodů v přijímacím řízení, má přednost: 
žák a uchazeč s lepšími výsledky u případného přijímacího pohovoru 
žák a uchazeč s lepšími výsledky na ZŠ nebo SOU (průměr a prospěch v cizím jazyce). 
(platí pro všechny obory vyjma oboru aranžér) 
7. U oboru aranžér v případě rovnosti bodů bude upřednostněn: 
žák s lepšími výsledky u případného přijímacího pohovoru 
žák, který navštěvoval ZUŠ obor výtvarný 
8. Ředitelka školy při přijímání žáků ponechá 1-2 místa na odvolání na třídu. Ředitelka školy zveřejní 
pořadí uchazečů a seznam přijatých uchazečů pod registračními čísly na webových stránkách školy 
www.albrechtovastredni.cz a na nástěnce v hlavní budově školy v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb.,v platném znění a vyhláškou č. 671/2004 Sb. (pokud se koná přijímací zkouška, do 3 pracovních 
dnů po posledním termínu stanoveném pro konání přijímací zkoušky). Zákonní zástupci přijatých 
žáků neobdrží písemné rozhodnutí o přijetí. 
9. Nepřijatým uchazečům (u nezletilých jejich zákonným zástupcům) odešle ředitelka školy 
rozhodnutí o nepřijetí písemně poštou. 
10. Po doručení rozhodnutí o nepřijetí je možné podat odvolání ředitelce školy ve lhůtě do 3 
pracovních dnů od doručení rozhodnutí. 
11. Přijatý uchazeč (u nezletilých jeho zákonný zástupce) je povinen (netýká se nástavbového) do 10 
pracovních dnů od dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení (na veřejně přístupném místě ve škole 
a také na webu školy) odevzdat ředitelce školy zápisový lístek. 
12. Nepotvrdí-li uchazeč (u nezletilých jeho zákonný zástupce) odevzdáním zápisového lístku úmysl 
vzdělávat se na škole, která ho přijala, zaniká rozhodnutí o přijetí. Na vzniklé volné místo je možné 
přijmout jiného žáka. 
13. Zápisový lístek lze uplatnit jen jednou (vyjma odvolání). 
14. V případě, že uchazeč nebyl v prvním kole přijat, má právo podat novou přihlášku v dalším kole. 
Formulář přihlášky si vyzvedne a podá přímo u ředitelky střední školy. 
15. Nepřijatý uchazeč sleduje informace o volných místech pro další kola přijímacího řízení na 
webových stránkách střední školy. 
16. Žák, hlásící se ze základní školy, je povinen odevzdat závěrečné vysvědčení ze základní školy 
ihned po jeho vydání, nejpozději na počátku školního roku – než se stane žákem střední školy. 
(Obdobně to platí u studentů nástavbového studia – musí dodat výuční list a vysvědčení z 3. ročníku). 

 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 23 

 

4.2 Protokol o přijímacím řízení 

 
 

Počet přihlášených a přijatých žáků v 1. ročnících středních škol pro školní rok 2018/2019 
ve všech formách vzdělávání a včetně nástavbového studia 

Dle stavu k 31. 8. 2018 
  

RED IZO: 
Kód oboru dle 
rozhodnutí Název oboru vzdělání 

Forma 
vzdělávání 

Stanovený 
počet 
pro přijetí 

Počet přihlášených do 
1. ročníku 

Počet přijatých do  
1. ročníku 

Počet tříd 
v 1. ročníku Víceoborová třída v 1. kole 

v 2. kole 
a dalších v 1. kole 

v 2. kole 
a dalších 

600171213 34-41-M/01 Polygrafie DE 25 28 0 28 0 1   

Název školy 65-42-M/01 Hotelnictví DE 60 72 6 70 6 2   
Střední škola hotelová 
obchodní a polygrafická, 
Český Těšín, 
příspěvková organizace 

41-41-M/01 Agropodnikání DE 15 12 0 12 0 0,5 Víceoborová třída 

16-01-M/01 Ekologie a ŽP DE 15 13 3 12 3 0,5 Víceoborová třída 

66-52-H/01 Aranžér DE 18 31 1 31 1 0,5 Víceoborová třída 

29-54-H/01 Cukrář DE 12 34 0 18 0 0,5 Víceoborová třída 

29-53-H/01 Pekař DE 12 18 2 18 2 0,5 Víceoborová třída 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  DE 48 57 5 57 5 1,5  

64-41-L/51 Podnikání DE 30 39 0 31 0 1   

Kontaktní osoba: 64-41-L/51 Podnikání DA 30 0 30 0 30 1  

Ing. Vanda Palowská 34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích DE 15 18 0 18 0 0,5 Víceoborová třída 

Telefon: 65-51-H/01 Kuchař-číšník- zkrácené studium  DE 0 0 0 0 0 0   

558425200  41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní DE 15 18 5 18 5 0,5 Víceoborová třída 

 29-56-H/01 Řezník-uzenář DE 15 7 0 7 0 0,5 Víceoborová třída 

 
 
 
 
 
 
 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 24 

5 E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  

5.1 Přehled výsledků za 1. pololetí školního roku  

Souhrnná statistika tříd    1. pololetí školního roku 2017/2018 
 
 
 
třída p.ž. V P 5 N sníž. známka CH Průměrný prospěch absence celkem neoml.absence 

AGE 1. 24 6 16 2 - - 2,123 40,41 - 

AGE 2. 23 1 18 3 1 1(0+1) 2,223 65,82 2,65 

AGE 3. 24 3 19 2 - - 2,016 39,87 0,42 

AGE 4. 14 4 9 1 - - 1,696 20,85 - 

PO 1. 20 1 18 - 1 1(1+0) 2,200 75,55 1,35 

PO 2. 24 1 21 1 1 4(4+0) 2,333 76,04 4,33 

HT 1. A 26 1 24 1 - - 2,402 53,80 0,27 

HT 1. B 29 1 24 2 2 1(0+1) 2,353 81,96 1,00 

HT 2. A 29 1 25 1 2 - 2,348 43,10 - 

HT 2. B 22 0 18 4 - 2(1+1) 2,407 58,72 3,23 

HT 3. A 30 1 27 1 1 - 2,241 56,96 0,30 

HT 3. B 28 2 21 5 - 3(2+1) 2,292 51,21 3,29 

HT 4. A 22 1 13 6 2 5(2+3) 2,488 70,59 8,59 

HT 4. B 28 1 17 10 - - 2,482 61,85 0,64 

PG 1. 21 2 15 1 3 2(0+2) 2,279 58,19 2,57 

PG 2. 24 1 19 4 - - 2,300 50,29 0,17 

PG 3. 22 0 18 4 - 1(1+0) 2,295 47,72 0,55 

PG 4. 20 0 11 6 3 9(4+5) 2,975 115,10 7,20 

AT 1. 28 0 21 7 - 4(1+3) 2,454 62,78 4,75 

AC 2. 29 2 22 4 1 4(1+3) 2,169 78,96 5,76 

AC 3. 25 3 19 3 - 4(1+3) 2,205 52,52 4,84 

JP 1. 24 3 19 2 - - 2,454 49,95 0,50 

JP 2. 21 1 13 7 - 3(1+2) 2,531 61,14 5,86 

JP 3. 12 2 9 1 - - 2,271 76,08 - 

KČC 1. 28 7 14 5 1 2(1+1) 2,250 55,17 3,82 

KČ 1. 25 1 17 3 4 6(2+4) 2,530 62,20 9,36 

KČ 2. 29 0 17 9 3 6(3+3) 2,590 68,03 8,79 

KČ 3. 34 2 22 10 - 5(3+2) 2,536 39,79 2,24 

DP 1. 25 1 13 5 6 - 2,437 47,92 - 

DP 2. 20 0 13 4 3 - 2,539 0,00 - 

 
Legenda V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 

 5 - neprospěl 

 

N – nehodnocen 

 

 

 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 25 

 

5.2 Přehled výsledků za 2. pololetí školního roku  

 

 
 

 

Souhrnná statistika tříd    2. pololetí školního roku 2017/2018 
 
 
 
 
třída p.ž. V P 5 N sníž. známka CH Průměrný prospěch absence celkem neoml.absence 

AGE 1. 24 3 18 3 - 2(2+0) 2,279 42,79 1,88 

AGE 2. 22 0 19 3 - 1(0+1) 2,316 56,59 1,50 

AGE 3. 23 1 18 4 - 2(2+0) 1,934 59,26 - 

AGE 4. 14 1 13 - - - 1,912 25,71 - 

PO 1. 20 1 13 6 - 3(2+1) 2,171 108,85 5,30 

PO 2. 24 1 19 4 - 5(3+2) 2,484 50,54 5,71 

HT 1. A 26 1 21 4 - - 2,470 70,88 0,58 

HT 1. B 27 1 20 6 - 1(0+1) 2,519 88,70 0,59 

HT 2. A 27 1 19 7 - 1(1+0) 2,343 55,88 1,30 

HT 2. B 22 0 20 2 - 1(1+0) 2,379 57,36 0,82 

HT 3. A 29 1 27 1 - 1(1+0) 2,175 57,79 0,86 

HT 3. B 27 1 21 5 - 1(1+0) 2,260 58,82 0,96 

HT 4. A 22 0 15 7 - 3(1+2) 2,460 58,95 2,55 

HT 4. B 28 0 22 6 - - 2,696 30,67 0,32 

PG 1. 19 1 16 2 - 1(0+1) 2,172 62,10 27,6 

PG 2. 24 3 19 2 - 2(0+2) 2,189 49,83 3,67 

PG 3. 21 0 18 3 - - 2,298 60,00 0,24 

PG 4. 18 0 12 6 - 5(2+3) 2,659 65,88 7,28 

AT 1. 27 4 16 7 - - 2,264 73,03 10,60 

AC 2. 27 1 18 8 - 3(2+1) 2,218 67,48 2,96 

AC 3. 24 4 18 2 - 3(2+1) 2,263 54,25 3,17 

JP 1. 25 1 15 9 - 1(0+1) 2,450 78,44 2,32 

JP 2. 20 1 12 7 - 2(2+0) 2,248 59,15 0,90 

JP 3. 11 1 10 - - - 2,256 54,54 - 

KČC 1. 26 7 14 5 - 5(3+2) 2,154 58,23 0,69 

KČ 1. 23 1 14 8 - 7(1+6) 2,471 116,78 13,60 

KČ 2. 25 1 16 8 - 5(2+3) 2,469 50,88 4,36 

KČ 3. 33 2 31 - - 2(1+1) 2,539 35,69 1,09 

DP 1. 20 1 12 7 - - 2,107 49,30 - 

DP 2. 20 2 9 9 - - 2,171 0,00 - 

 
 
Legenda V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 

 5 - neprospěl 

 

N – nehodnocen 

 

 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 26 

5.3 Výsledky KVALITA 

Výsledky škol v programu KVALITA ve školním roce 2017/2018 
 

      Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Předmět 

Výsledky školy v rámci 
všech testovaných škol 

Výsledky školy v rámci skupiny oborů vzdělání  

název skupiny 

oborů vzdělání *             
P(o3)                 

34 Polygrafie, 
zpracování 

papíru, filmu, 

fotografie 

název skupiny 

oborů vzdělání *              
P(o5)                  

65 Gastronomie, 
hotelnictví a 

turismus 

název skupiny 

oborů vzdělání *              
P(o6)                  

16 Ekologie a 
ochrana ŽP         

41 Zemědělství      

a lesnictví 

úspěšnost v 

% 
percentil percentil  percentil  percentil  

Jazyk český 68,40 19,00 38,00 29,00 83,00 

Matematika 44,00 8,00 13,00 43,00 50,00 

Jazyk anglický 70,80 18,00 53,00 50,00 50,00 

Jazyk německý 47,40 22,00 100,00 67,00 - 

 
Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou 

  

      

Předmět 

Výsledky školy 
v rámci všech 

testovaných škol 

Výsledky školy v rámci skupiny oborů vzdělání  

název skupiny 

oborů vzdělání*                           

P(o3)                        
Technické obory                                

34 Polygrafie 

název skupiny 

oborů vzdělání*                           

P(o5)                      
Službové obory                        

65 Gastronomie, 
hotelnictví          

a turismus                           

název skupiny 

oborů vzdělání*                     

P(o6)               
Přírodovědné 

obory                    
16 Ekologie a 

ochrana ŽP              

41 Zemědělství a 
lesnictví 

úspěšnost 

v % 
percentil percentil  

přidaná 

hodnota 
percentil  

přidaná 

hodnota 
percentil  

přidaná 

hodnota 

Jazyk 
český 

73,50 11,00 21,00 4.st 38,00 3.st 33,00 3.st 

Matematika 42,90 8,00 21,00 4.st 23,00 4.st 50,00 3.st 

Jazyk 

anglický 
53,00 16,00 26,00 3.st 54,00 2.st 50,00 2.st 

Jazyk 
německý 

36,90 17,00 50,00 3.st 50,00 3.st - - 
 

  

       

 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 27 

 

5.4 Maturitní zkoušky 

Přehled výsledků MZ 2018 v termínu jarním  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p
o
le

čn
á
 

ČJ 

Hotelnictví 50 37 29 35 37 3,13 

Polygrafie 20 12 12 12 12 3,08 

Agropodnikání 8 8 4 7 8 4,13 

Ekologie a ž.p. 6 6 6 6 6 2,5 

Podnikání denní 25 20 11 18 20 3,95 

Podnikání 11 10 5 10 10 3,9 

AJ 

Hotelnictví 47 44 27 34 34 2,93 

Polygrafie 19 11 11 11 11 2,27 

Agropodnikání 5 5 3 4 4 4 

Ekologie a ž.p. 3 3 3 3 3 2,33 

Podnikání denní 22 18 10 18 18 3,78 

Podnikání 8 7 1 7 7 4,57 

M 

Hotelnictví 3 3 0  -  - 5 

Polygrafie 1 1 0  -  - 5 

Agropodnikání 3 3 0  -  - 5 

Ekologie a ž.p. 3 3 2  -  - 4,33 

Podnikání denní 3 2 0  -  - 5 

Podnikání 1 1 0  -  - 5 

NJ 

Hotelnictví  -  -  -  -  -  - 

Polygrafie  -  -  -  -  -  - 

Agropodnikání  -  -  -  -  -  - 

Ekologie a ž.p.  -  -  -  -  -  - 

Podnikání denní  -  -  -  -  -  - 

Podnikání 1 1 0 1 1 5 

RJ 

Hotelnictví  -  -  -  -  -  - 

Polygrafie  -  -  -  -  -  - 

Agropodnikání  -  -  -  -  -  - 

Ekologie a ž.p.  -  -  -  -  -  - 

Podnikání denní  -  -  -  -  -  - 

Podnikání 1 1 1 1 1 4 

P
ro

fi
lo

v
á
 

EKaŘ Hotelnictví 50 37  -  - 37 2,1 

HaTS   50 37  -  - 37 1,99 

PZOP   
50 37  -  - 37 1,63 

PPř Polygrafie 20 12  -  - 10 3,17 

TDZ   20 12  -  - 11 3,25 

PZOPP   
20 12  -  - 10 3,17 

ZEV Agropodnikání 8 8  -  - 8 2,75 

EKaP   8 8  -  - 8 2,88 

PZOP   
8 8  -  - 8 2,38 

EP Ekologie a ž.p. 6 6  -  - 6 1,67 

OŽP   6 6  -  - 6 1,83 

PZOP   
6 6  -  - 6 1,5 

EKaŘ Podnikání denní 25 20  -  - 20 2,3 

ÚČ   25 20  -  - 20 2,6 

MkA   25 20  -  - 20 2 

EKaŘ Podnikání 11 10  -  - 10 2 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 28 

ÚaD   11 10  -  - 10 2,1 

POZ   11 10  -  - 10 2 

 
Přehled výsledků MZ 2018 v termínu podzimním  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p
o
le

čn
á
 

ČJ 

Hotelnictví 21 20 16 14 11 3,7 

Polygrafie  -  -  -  -  -  - 

Agropodnikání 3 3 1  -  - 4,7 

Ekologie a ž.p.  -  -  -  -  -  - 

Podnikání denní 12 10 6  -  - 4,3 

Podnikání 7 7 5  -  - 3,8 

AJ 

Hotelnictví 19 18 9 12 13 3,3 

Polygrafie  -  -  -  -  -  - 

Agropodnikání 1 1 0  -  - 5 

Ekologie a ž.p.  -  -  -  -  -  - 

Podnikání denní 11 9 4 1  - 3,8 

Podnikání 7 7 4 1  - 4,1 

M 

Hotelnictví 4 4 0  -  - 5 

Polygrafie 1 1 0  -  - 5 

Agropodnikání 3 3 1  -  - 4,7 

Ekologie a ž.p. 1 1 0  -  - 5 

Podnikání denní 2 2 0  -  - 5 

Podnikání 3 3 0  -  - 5 

NJ 

Hotelnictví  -  -  -   -  -  - 

Polygrafie  -  -  -  -  -  - 

Agropodnikání  -  -  -  -  -  - 

Ekologie a ž.p.  -  -  -  -  -  - 

Podnikání denní 1 1 1  -  - 3 

Podnikání  -  -  -  -  -  - 

RJ 

Hotelnictví  -  -  -   -  -  - 

Polygrafie  -  -  -  -  -  - 

Agropodnikání  -  -  -  -  -  - 

Ekologie a ž.p.  -  -  -  -  -  - 

Podnikání denní  -  -  -   -  -  - 

Podnikání  -  -  -  -  -  - 

P
ro

fi
lo

v
á
 

EKaŘ Hotelnictví 13 12  -  - 12 3,1 

HaTS   14 13  -  - 11 3,1 

PZOP   
13 12  -  - 12 2,5 

PP Polygrafie 5 2  -  - 2 3,5 

TDZ   4 1  -  - 1 4 

PZOPP   
5 2  -  - 2 3,5 

ZEV Agropodnikání  -  -  -  -  -  - 

EKaP    -  -  -  -  -  - 

PZOP   
 -  -  -  -  -  - 

EP Ekologie a ž.p.  -  -  -  -  -  - 

OŽP    -  -  -  -  -  - 

PZOP   
 -  -  -  -  -  - 

EKaŘ Podnikání 3 0  -  - 0  - 

ÚČ   3 0  -  - 0  - 

MkA   3 0  -  - 0  - 

 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 29 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2017/2018 

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl prospěl s vyzn. neprospěl 
prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 

Hotelnictví řádný 32 3 12 2,51 6 0 6 3,00 

opravný 4 0  8 3,15 4 0 9 3,10 

Polygrafie řádný 7 1 4 2,99 0 0 0 0,00 

opravný 1 0 1 3,20 3 0 1 3,33 

Agropodnikání řádný 3 0 5 3,46  -  -  -  - 

opravný  1 0 3 2,80 0 0 5 3,50 

Ekologie a ž.p. řádný 5 0 1 2,29  -  -  -  - 

opravný 0 0 2 3,70 0 0 1 3,58 

Podnikání denní řádný 8 0 12 3,05  -  -  -  - 

opravný 1 0  9  3,40 5 0 7 2,80 

Podnikání řádný 1 0 9 3,14  -  -  -  - 

opravný 1 0 6  2,70 5 0 8 3,70 

 
 

EKaŘ Ekonomika a řízení 

HaTS Hotelové a turistické služby 

PZOP Praktická zkouška z odborných předmětů 

PP Předvýrobní příprava 

TDZ Tisk a dokončovací zpracování 

PZOPP Praktická zkouška z odborných předmětů 

ZEV Zemědělská výroba 

EKaP Ekonomika a podnikání 

EP Environmentální příprava 

OŽP Ochrana životního prostředí 

HS Hotelové služby 

ÚaD Účetnictví a daně 

POZ Podnikatelský záměr 

MkA Marketingová anylýza 

ÚČ Účetnictví 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 30 

 

5.5 Závěrečné zkoušky  

Závěrečné zkoušky 

Počet žáků – 68 

Počet tříd - 3 

Hodnocení závěrečné zkoušky  

(sloupec neprospěli/nekonali se týká řádného termínu v červnu 2017) 

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. Zk. 
Průměr 

Prakt. Zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli/nekonali 

KČ 3. 33 1,96 2,09 2,27 11 21 1/0 

AC 3. - CU 13 2,41 1,66 2,16 5 7 0/1 

AC 3. - A 11 3,2 2,5 1,8 1 9 0/1 

JP 3. - P 4 1,5 2,25 1,5 2 2 0/0 

JP 3. - J 7 2,28 1,14 1,74 2 5 0/0 
PV – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
N – neprospěl 
Nekonali – z důvodu neuzavření 3. ročníku studia,  
 

Zkoušku konalo v řádném termínu v červnu 67 žáků, 21 žáků prospělo 
s vyznamenáním,  45 žáků prospělo, 1 žák neprospěl, 1 žák neuzavřel 3. ročník 
z důvodu nemoci, 1 žákyně bude opakovat ročník 
 
 

Hodnocení  ZZ –  náhradní a opravný termín – září 2018 

 
Ukončil vzdělávání, ZZ v náhradním termínu nekonal – 1 žák 
Opravná zkouška – byl přihlášen 1 žák 
 

Počet žáků, kteří zkoušku úspěšně vykonali: 1 
 
 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 31 

 

6 G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

DVPP probíhalo na základě plánu na rok 2017/2018. Prioritami byly školení k prohlubování 
odborné kvalifikace v rámci „Šablon pro SŠ“, školení k novým trendům – pro 
všeobecné i odborné učitele. 
 
Školení v rámci „Šablon pro SŠ“  

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín Počet hodin 

Zkratky 
účastníků -

učitelů 
Školní projekty a projektové 

vyučování - Opava 
2 22.2.2018 

 
8 

LC, DR 

Společné vzdělávání v SŠ 2 
20.2.2018 
20.3.2018 

16 PO, FN 

Adobe Illustrator 4 
8.3.2018-
10.5.2018 

24 
KW, Dam., 

Jok.,LI 
Rozvoj čtenářské gramotnosti 

pro češtináře na SŠ 
2 26.2.2018 8 BA, VL 

Čeština interaktivně 2 
6.4.2018 
27.4.2018 

16 WO, RU 

Osobnostně sociálním 
rozvojem pedagoga 

k nenásilné komunikaci 
s dětmi 

1 
16.5.2018 
18.5.2018 

16 KK 

Digitální technologie ve výuce 
cizích jazyků 

1 8.6.2018 8 HU 

Tvorba IVP žáka SŠ v rámci 
přiznaného podpůrného 
opatření – „sborovna“ 

25 
14.6.2018-
15.6.2018 

8 25 pedagogů 

Tvorba IVP žáka SŠ v rámci 
přiznaného podpůrného 
opatření – „sborovna“ 

26 18.6.2018 8 26 pedagogů 

Školení učitelů cizích jazyků 

Typ školení Počet 
účastníků 

Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Konference AJ -Win-Winb Theory - 
konference učitelů AJ, Olomouc 

3 20.3.2018 TR, ZU, KC 

Tvoje šans-ruština, která vás bude 
bavit – Hello Ostrava 

3 10.4.2018 
TO, KK, ŽI 

Školení ICT 

Typ školení Počet 
účastníků 

Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Digitální technologie ve výuce, 
Pardubice 2 

20.11.2018 SZÁ, VO 

Školení učitelů všeobecně vzdělávacích předmětů 

Typ školení Počet 
účastníků 

Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Inspirace pro zkvalitňování výuky 
přír. předmětů a matematiky, 

Ostrava  - ČŠI 
2 

13.2.2018 PP, SK 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 32 

Inspirace pro zkvalitňování výuky 
přír. předmětů a matematiky, 

Ostrava  - ČŠI 
2 

23.2.2018 VO, HU 

Školení odborných učitelů 

Typ školení Počet 
účastníků 

Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Letní škola koordinátorů EVVO 
MSK 

1 31.8.-2.9.2017 TO 

Workshop – Zásady moderní 
přípravy jídel (SŠ gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-
Místek) 

1  
5.10.2017 

Mas. 

Workshop CBA Brno 2 3.-4.11.2017 Mas., Szu 

Pekařský seminář, Nová Paka 2 29.11.2017 Hensl., MU 

Evaluace v environmentální 
výchově - Krajská ekologická 
konference Ostrava – 6 VH 

2 

 
30.1.2018 

TO, HR 

Zeměpis v nové perspektivě aneb 
tudy cesta vede - seminář pro 

učitele geografie - OU Ostrava – 
7 VH 

2 

 
1.2.2018 

TO, ŠK 

Autenticita v kontextu cestovního 
ruchu – mezinárodní konference 
Aktuální problémy CR - Jihlava 

1 28.2.2018-
1.3.2018 

ŠK 

Zacházení s chemickými látkami 
a směsmi (CHLAS) ve školách – 

8 VH 
2 

 
14.3.2018 

HJ, VO 

Nové trendy v pekařské 
technologii, Olomouc 

2 21.3.2018 MC, Hensl. 

Zásady moderní přípravy jídel 
(SŠ gastronomie, odív. a služeb 

FM) 

2 11.4.2018 Bervid., Ton. 

Aktuální trendy lázeňství, 
hotelnictví a turismu - 

Mezinárodní konference Karviná 

2 10.5.2018-
11.5.2018 

TO, ŠK 

Kulinářské umění, Brno 1 17.5.2018 Vojcik 

Drátkování – kurz pro cukráře 1 20.5.2018 Čunderlová 

Školení s mistrem světa oboru 
cukrář, Brno 

 29.5.2018 Čunderlová 

Využití ICT v environmentální 
výchově -  Celokrajská 

konference EVVO – 7 VH 
2 7.6.2018 HR, TO 

Ostatní 

Typ školení  Počet 
účastníků 

Termín Zkratky učitelů - 
účastníků 

Kurz pro instruktory – NUOV 
Praha 

2 13.9.2017 LC, PT 

10. ročník krajské konference 1 2. – 3. 10. FN 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 33 

metodiků prevence, Malenovice 2017 

Vedení zaměstnanců a 
pracovních týmů v prostředí školy 
– Rožnov p. R. – KVIC – 16 h 

1 11.-12.10.2017 PO 

Školení BOZP   8.11.2017 všichni zaměstnanci 
školy 

Škola-základ života – vzdělávání 
4.0 pro MSK, Ostrava 2 

13.11.2017 PW, LC 

Školení zástupců ředitelů SŠ 
MSK - Sepetná 1 

23.-24.11.2017 PO 

Střih firemního videa krok za 
krokem pro každého, Brno - 6 VH 

1 5.12.2017 PP 

Školení PP – řidičů referentských 
vozidel 

26 24.1.2018 BR, CS, FC, FT, FN, LI, 
MT, MU, PO, PL, RU, 
SZÁ, SG, VA, GMU, 

HR, HU, RA, TR, VO, 
TO, DR, MA, ŠK, ZU, 

MI 

Dlouhodobé kurzy a studium 

Učitelství odborných předmětů – magisterské studium – 2016–2019 – PT 
Akademie „Než zazvoní“ – 2018–2019 – PT 
Bakalářské studium Polygrafie – Pardubice – BE  (2014–2019) 
Učitelství odborných předmětů – magisterské studium – 2017–2020  – SZU 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 34 

7 H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

7.1 Kalendárium akcí na škole ve školním roce 2017/2018 

Září 2017 4. 9. 2017 Zahájení školního roku 20172018 

 5. 9. 2017 Schůzka rodičů žáků 1. ročníků + třídní schůzky 

 6. 9. 2017 Adaptační dny – třídy 1. ročníku 

 14.-15. 9. 2017 Toulky a ekotoulky Českým Těšínem – 1. ročníky 

 18. 9. 2017 Srdíčkový den 

 20. 9. 2017 Envofilm – hodnocení soutěžních snímků 

 20. 9. 2017 Biojarmark 

 22. 9. 2017 Divadelní představení - Zahraj to znovu Same 

 27. 9. 2017 Ekotým - tradiční terénní praktikum ekotýmu v Beskydech 

 29.-30. 9. 2017 Soutěž v orbě, Přerov – účast žáků 

Říjen 2017 3.-5. 10. 2017 Štrasburk – studijní cesta našich pedagogů 

 3. 10. 2017 Celostátní síť pro venkov - výroční setkání partnerů, Opava – účast našich pedagogů 

 4. 10. 2017 metodická schůzka výchovných poradců, Karviná – účast našich pedagogů 

 5.-12. 10. 2017 Testy Kvalita – 1. ročníky 

 12. 10. 2017 košíková dívky – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 

 12. 10. 2017 hotel Vitality a Vápenky ve Vendryni – exkurze našich žáků 

 13. 10. 2017 Vizovice, Luhačovice – odborná exkurze našich žáků 

 13. 10. 2017 dárcovství krve, Nemocnice Třinec – žáci a zaměstnanci školy 

 16.-20. 10. 2017 barmanský kurz – pro žáky školy 

 16. 10. 2017 Mladý sommelier, Brno – účast na soutěži 

 16.-20. 10. 2017 Potravinová sbírka k Mezinárodnímu dni vymýcení chudoby (iniciativa studentského parlamentu) 

 17. 10. 2017 Praxe do škol od fa Schaumann – zapojení do projektu 

 17. 10. 2017 Gastrománie - Řemeslná výroba zmrzliny, školní akce 

 18. 10. 2017 košíková chlapci – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 

 18. 10. 2017 Den stromů – školní vernisáž 

 18. 10. 2017 Jednání školské rady 

 19.-20. 10. 2017 ENVOFILM - Promítání nejlepších filmů ENVOFILM + doprovodné aktivity pro ZŠ 

 19. 10. 2017 ENVOFILM - Slavnostní vyhlášení výsledků, KaSS Střelnice 

 20. 10. 2017 Workshopu k preventivnímu filmu Jakub, Ostrava 

 21.-24. 10. 2017 EP Štrasburk – exkurze (odměna za výrobu časopisu, akce D-Test) 

 23.-24. 10. 2017 Maturitní soustředění žáků oboru polygrafie 

 24. 10. 2017 Zahraj to znovu Same – účast na divadelním představení v Těšínském divadle 

 24. 10. 2017 Spolupráce s Centrem sociálních služeb Č. T., pečení, cukráři 

 25. 10. 2017 Cykloputování v rámci Dne stromů – školní akce 

 25. 10. 2017 Exkurze u chovatele Jakuba Ondereky, Mosty u Jablunkova – účast všichni žáci oboru agropodnikání 

 25. 10. 2017 Den stromů (práce ekotýmu na zahradě, praktikum v terénu-význam stromů v krajině) 

 31. 10. 2017 Spolupráce s Centrem sociálních služeb Č. T., pečení, pekaři 

Listopad 2017 2. 11. 2017 Spolupráce s Centrem sociálních služeb "Podzimní vaření" se seniory - Gastrocentrum 

 3. 11. 2017 Odborná exkurze – Pivovar Nošovice, technická památka Důl Micha 

 6. 11. 2017 Karviná ZŠ u Studny – nábor (workshop) 

 7. 11. 2017 Odborná exkurze – Finidr, žáci oboru polygrafie 

 7. 11. 2017 Kurz vyřezávání ovoce a zeleniny 

 7. 11. 2017 Trh vzdělávání a uplatnění ve Frýdku-Místku - účast 

 9. 11. 2017 Odborná exkurze – Cukrovar Opava – účast žáků oboru cukrář 

 9. 11. 2017 odbíjená chlapci – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 35 

 10. 11. 2017 „PišQorky“ – oblastní turnaj v Ostravě – účast žáků 

 10. 11. 2017 Odborná exkurze – Muzeum tvarůžek v Lošticích, prohlídka památek Olomouce – účast žáků oboru HT 

 9.-10. 11. 2017 ŠR polygrafie, Rumburk – účast na jednání 

 13.-14. 11. 2017 Testování ČŠI – účast žáků 2. ročníků 

 13. 11. 2017 odbíjená dívek – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 

 13. 11. 2017 Středoškolské ekologické konference v Praze na MŠMT – účast ped. pracovníků 

 13. 11. 2017 konference Ostrava - "Škola základ života - Vzdělávání 4.0 pro Moravskoslezský kraj" - účast 

 13. 11. 2017 Finanční gramotnost, FÚ Karviná – přednášky pro žáky školy 

 14. 11. 2017 Veletrh Volba povolání, Karviná – nábor, účast školy 

 15. 11. 2017 Těšínský jazzový festival, Kulturní a společenské středisko "Střelnice" – účast žáků 

 16. 11. 2017 Juvenálie 2017 – ocenění nejlepších žáku za období 2016/2017 

 16. 11. 2017 Výchova slečny Rity, Divadlo – účast žáků 

 20.-21. 11. 2017 Konference Digitální technologie ve výuce, Pardubice – účast ped. pracovníků 

 20.-24. 11. 2017 Barmanský kurz – pro žáky 2. Ročníku oboru HT, KČ 

 21. 11. 2017 Burza škol, Havířov – prezentace školy 

 22. 11. 2017 Spolupráce s Centrem soc. služeb, Český Těšín, křest kalendáře 2018 (tisk kalendáře) 

 22. 11. 2017 Výroční schůze Spolku rodičů a přátel školy, třídní schůzky 

 22.-23. 11. 2017 Sommelier Moravy, Znojmo – účast žáků na soutěži 

 22.-24. 11. 2017 AR Junior České Budějovice – účast aranžérů 

 23. 11. 2017 Nákup, záruka a reklamace – organizace besedy 

 24. 11. 2017 ZŠ a MŠ Školská, Karviná – osvětová činnost pro žáky "Problematika likvidace odpadů" – prez. školy 

 24. 11. 2017 Erasmus, Brno – účast PP na konferenci 

 27. 11. 2017 Olympiáda v ČJL – školní kolo 

 28. 11. 2017 Konzultační seminář pro management škol k MZ2018, Ostrava – účast PP na semináři 

 29. 11. 2017 Třídní schůzka jinak "oběd pro rodiče" ve školní jídelně Tyršova – prezentace školy 

 29.-30. 11. 2017 Vánoční Praha – exkurze žáků 

 29. 11. 2017 Svaz pekařů a cukrářů ČR, Nová Paka – účast PP na semináři 

 30. 11. 2017 Volba povolání, Orlová – prezentace školy 

 30. 11. 2017 ZŠ Československé armády, F-M – workshopy pro žáky ZŠ 

Prosinec 2017 1. 12. 2017 Výroční konference AHR ČR, Olomouc – účast PP 

 1. 12. 2017 Vánoční výstava v Centru soc. služeb, prezentace školy 

 4. 12. 2017 školní soutěž v sudoku 

 5. 12. 2017 Den otevřených dveří – Mladý barman (soutěž), Intersalon FF (soutěž) 

 5. 12. 2017 "Zajímavá místa cestovního ruchu v MSK a jejich slučitelnost s udržitelným rozvojem" – žákovská konference 

 6. 12. 2017 Vánoční Vídeň – zájezd, účast žáků a PP 

 7. 12. 2017 Mládež v kraji, spolupráce s Centrem sociálních služeb, Český Těšín 

 7. 12. 2017 Kulinářské umění, Brno – účast na semináři 

 7. 12. 2017 podíl ZOO při EVVO, Ostrava – účast na konferenci 

 8. 12. 2017 Výstava vánočních perníků – účast žáků oboru pekař 

 8. 12. 2017 Univerzita obrany – prezentace školy 

 8. 12. 2017 Podpora zaměstnávání a udržení zaměstnání u osob se znevýhodněním, KaSS Č.T. – účast na workshopu 

 12. 12. 2017 Sommelierský kurz – pro žáky školy 

 13. 12. 2017 Rostlinolékařství do škol, konf. sál – přednáška pro žáky oboru agropodnikání 

 13. 12. 2017 Recitační soutěž z ČJL – školní kolo 

 13.-15. 12. 2017 Praha – odborná exkurze oboru hotelnictví 

 14. 12. 2017 Centrum sociálních služeb Č. T. – spolupráce – pečení cukroví – obor cukrář 

 15. 12. 2017 Silový víceboj – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 

 15. 12. 2017 1. adventní koncert 

 18. 12. 2017 divadelní představení - Výchova slečny Rity 

 18.-24. 12. 2017 Dárková balící služba v Glóbusu v Havířově ve spolupráci s žáky oboru AŽ 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 36 

 18.-19. 12. 2017 Praha – odborná exkurze oborů cukrář a aranžér 

 19. 12. 2017 Infoseminář k předkládání žádostí v rámci Výzvy 2018 – KA1, Olomouc – účast pedagogů 

 20. 12. 2017 slavnostní vánoční posezení všech zaměstnanců školy 

 22. 12. 2017 2. adventní koncert za účasti hostů z EDENU 

Leden 2018 4. 1. 2018 přípravná schůzka ke školní soutěži polygrafů a tiskařů za účasti partnerů školy 

 9. 1. 2018 odborná exkurze – Hyundai Nošovice, Marlenka – účast oborů kuchař-číšník 

 16. 1. 2018 Florbal dívky – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 

 18.-21. 1. 2018 Gastrojunior Brno – účast na soutěži – obory kuchař-číšník a cukrář 

 19. 1. 2018 hotel Mercure, Heřmanický minipivovar – odborná exkurze žáků oboru hotelnictví 

 19. 1. 2018 raut s rodiči – prezentace oboru hotelnictví 2. ročník 

 22. 1. 2018 Florbal kluci – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 

 24. 1. 2018 Školení řidičů služ. vozidla 

 25. 1. 2018 Mladý průvodce, Ostrava – účast na soutěži 

 25.-27. 1. 2018 Bratislavský rožok – účast žáků oboru pekař 

 26. 1. 2018 Volejbalový turnaj – školní soutěž 

 30. 1. 2018 DOD II. – Těšínská Karafa XII. ročník, Hledám práci 

 30. 1. 2018 EVVO – účast na 9. setkání koordinátorů EVVO Moravskoslezského kraje na KÚ v Ostravě 

 31. 1. 2018 Priessnitzův dortík, Jeseník – účast na cukrářské soutěži 

 31. 1. 2018 Ostravská Univerzita, fakulta umění – odborná exkurze oboru polygrafie 

Únor 2018 1. 2. 2018 Seminář pro učitele geografie, Ostravská univerzita, katedra sociální geografie – účast PP 

 13. 2. 2018 ČŠI - Zkvalitnění výuky přír. předmětů a matematiky, Ostrava – účast PP 

 14. 2. 2018 Noiva – prezentace oborů Gastronomie 

 19.-23. 2. 2018 Edison 2018, 6 zahraničních studentů – prezentace zemí v AJ, RJ 

 19.-23. 2. 2018 Lyžařský kurz, Bílá 

 20. 2. 2018 Noiva - prezentace oborů zemědělských 

 21. 2. 2018 Zasedání školské rady 

 22. 2. 2018 projektové vyučování, školení DVPP Opava – účast PP 

 22. 2. 2018 Podbeskydský ještěr – cukrářská soutěž, Frýdek-Místek – účast cukrářů 

 23. 2. 2018 Netis – odborná exkurze jezdců 

 26. 2. 2018 Rozvoj čtenářské gramotnosti pro češtináře na SŠ, Ostrava – účast PP 

 27.-28. 2. 2018 Pekař roku - pekařská soutěž, Brno – účast na soutěži + exkurze žáků oboru pekaři 

 27. 2. 2018 Badatelský seminář pro učitele MSK – org. semináře 

 27. a 28. 2. 2018 Maturitní generálka 

 27.-28. 2. 2018 Konference CR v Jihlavě – účast PP 

 28. 2. 2018 Noiva – prezentace oborů polygrafických 

 28. 2. 2018 barmanskou soutěž – AHOL Cup Ostrava – účast žáků na soutěži 

Březen 2018 2. 3. 2018 Valná hromada KEV – převzetí certifikátu 

 5. 3. 2018 Městský úřad Český Těšín – témata k EVVO – prezentace  

 6. 3. 2018 Futsal kluci – účast v soutěži o Pohár starosty města Český Těšín 

 9. 3. 2018 Účast na divadelním představení – Shakespeare: Večer třikrálový 

 13. 3. 2018 "Letíme Evropou" – školní soutěž 

 14. 3. 2018 Zacházení s chemickými látkami..., NIDV Ostrava – účast PP na školení 

 15. 3. 2018 Barmanská soutěž ve Frenštátě – účast n soutěži 

 16. 3. 2018 workshop k divadelnímu představení, Divadlo 

 16. 3. 2018 Slavnostní vyhlášení soutěže DUPLEX 2018 – pro obory tiskař a polygrafie 

 19. 3. 2018 Centrum sociálních služeb, Český Těšín – toulky Českým Těšínem – spolupráce  

 19.-23. 3. 2018 Kurz barista určen pro žáky oboru hotelnictví 

 19.-20. 3. 2018 Společné vzdělávání v SŠ, Opava – účast PP 

 20. 3. 2018 Anglickéhý jazyk "Pearson EduTour 2018", Olomouc – účast PP na konferenci 

 21.-22. 3. 2018 valná hromada SPP v Kongresovém a sportovně relaxačním centru OÁZA ŘÍČANY, Říčany – účast PP 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 37 

 21. 3. 2018 VOLEY MIX CUP 2018, SK+PL+ČR – spolupráce  

 21. 3. 2018 středoškolská ekologická konference žáků MSK, Gym Karviná – účast a prezentace PP 

 21. 3. 2018 Nové trendy v pekařské technologii, Olomouc – účast na školení 

 21. 3. 2018 Soutěž v aranžování – organizace soutěže, účast žáků z SK+PL+ČR 

 22. 3. 2018 "Labyrint ekonomie", Havířov – účast žáků na soutěži 

 22. 3. 2018 Marlenka, Frýdecký zámek, odborná exkurze v hotelu 

 22. 3. 2018 Úřad práce – beseda pro žáky školy 

 22.-23. 3. 2018 jazyková soutěž oboru hotelnictví, Poděbrady – účast žáků 

 22. 3. 2018 Soutěž v Kroměříži – účast žáků oboru kuchař 

 22. 3. 2018 školní kolo SOČ 

 23. 3. 2018 Soutěž v Kroměříži – účast žáků (sommelieři a baristé) 

 23. 3. 2018 Dárcovství krve, Třinec – žáci a PP 

 23. 3. 2018 Štramberk – odborná exkurze + zájezd v rámci PMZ 

 26. 3. 2018 Den učitelů 

 27. 3. 2018 Centrum sociálních služeb, Český Těšín – spolupráce projekt Mládí seniorům 

 27. 3. 2018 terénní praktikum: Monitoring bobří populace v povodí řeky Olše – ekotým školy 

 28. 3. 2018 Soutěž v čepování piva, Havířovský korbel 2018 – účast žáků oboru kuchař-číšník 

Duben 2018 4. 4. 2018 Den vzdělávání I 

 4. 4. 2018 SOČ – okresní kolo, org. Zajištění soutěže 

 4.-6. 4. 2018 Mladý grafik, Zlín – účast žáků na soutěži 

 duben 2018 testy KVALITA – 3. ročníky MO 

 5.-13. 4. 2018 Slavnostní tabule – školní soutěž 

 6. a 27. 4. 2018 Čeština interaktivně I. – účast PP 

 6. 4. 2018 generálka písemné ZZ 

 6. 4. 2018 Ars poetica - Puškinův památník, Bohumín – účast na soutěži 

 9. 4. 2018 TECHAGRO Brno – účast žáků oboru agropodnikání 

 10. 4. 2018 Den vzdělávání II 

 10. 4. 2018 Seminář ruského jazyka, Ostrava – účast PP 

 10. 4. 2018 Ozvěny ekofilmu 16. ročník 

 10. 4. 2018 Facebook pro školy, Ostrava – školení pro PP 

 11. 4. 2018 Písemné MZ SČ 

 12. 4. 2018 Přijímací zkoušky 1. termín 

 13.-14. 4. 2018 výjezd badatelského kroužku do Jeseníku 

 13. 4. 2018 Jablunkovská pekáren – exkurze žáků oboru pekař 

 13. 4. 2018 vyhodnocení chemicko-ekologické soutěže – školní soutěž 

 13. 4. 2018 Obnovitelné energie v teorii a praxi – Cieszyn, PL – účast na konferenci 

 16. 4. 2018 moderní mobilní aplikace při řízení rostlinné výroby – přednáška pro žáky oboru agropodnikání 

 17. 4. 2018 Dům dětí a mládeže, Den Země – spolupráce  

 17. 4. 2018 motivační přijímací pohovor pro obory tiskař na polygrafických strojích, řezník-uzenář + exkurze jatka 

 17. 4. 2018 příprava na soutěž DUPLEX, exkurze Muzeum tisk. v PL 

 18. 4. 2018 Nejlepší šachista – školní soutěž 

 18. 4. 2018 příprava na soutěž DUPLEX – workshop  

 19. 4. 2018 DUPLEX – odborná soutěž pro vybrané žáky oboru polygrafie 

 19. 4. 2018 Slavnostní tabule – prezentace pro rodiče oboru kuchař číšník 3. ročník  

 19. 4. 2018 Cukrář roku – odborná školní soutěž pro žáky oboru cukrář 3. ročník, Noiva 

 19.-20. 4. 2018 Celostátní zemědělská soutěž, Benešov u Prahy – účast žáků na soutěži 

 19.-20. 4. 2018 krajské kolo Ekologické olympiády, Hukvaldy – účast žáků školy 

 24. 4. 2018 Ringo – školní soutěž 

 24. 4. 2018 Marlenka – soutěž cukrářů, Opava – účast na soutěži 

 26. 4. 2018 Albrecht schef – prezentace pro rodiče žáků oboru kuchař-číšník 2. ročník 



ALBRECHOTVA STŘEDNÍ ŠKOLA, Český Těšín, p.o.  - Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2017/2018 38 

 26. 4. 2018 Den Země – pravidelná údržba škol. zahrady a terénní praktikum v okolí ČT – ekotým školy 

Květen 2018 27.-5. 5. 2018 chmelová brigáda – účast žáků oboru agropodnikání a ekologie a životní prostředí 

 2.-5. 5. 2018 Písemné MZ SČ 

 9. 5. 2018 krajské kolo, VŠB Ostrava – účast žáků a PP v komisi 

 10.-11. 5. 2018 Mezinárodní konference Karviná – Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu – účast PP 

 10. 5. 2018 Zemský Hřebčín Tlumačov, Hřebčín Napajedla – exkurzi pro žáky oboru jezdec a chovatel koní 

 16.-18. 5. 2018 Osobnostně sociálním rozvojem pedagoga k nenásilné komunikaci s dětmi, Ostrava – účast PP 

 17. 5. 2018 Kulinářské umění, Brno – účast PP na školení 

 18. 5. 2018 White party – prezentace pro rodiče žáků oboru HT 2. ročník 

 21.-22. 5. 2018 Kurz barista, pro žáky oboru HT 

 24. 5. 2018 Asociace obecně prospěšných služeb "Cesta na uplatnění na trhu práce" – přednáška pro žáky 

 27.-28. 5. 2018 Školní výlet maturantů AGE 4. – vítěz soutěže o nejlepší třídu 

 31. 5. 2018 badmintonový turnaj ke dni dětí – školní turnaj 

 31. 5. 2018 Cyklopraktikum v povodí Olše – prop. alter. způsobu dopravy, zkoumání biodiverzity v povodí – ekotým  

Červen 2018 červen 2018 Školní výlety 

 1. 6. 2018 Slavnostní vyřazení maturantů 

 1. 6. 2018 Abiturientský ples 

 4. a 14. 6. 2018 Dny prevence, besedy s PČR, pro 1. ročníky 

 5. 6. 2018 Rakovina prsu – besedy pro dívky 3. ročníky 

 5. 6. 2018 Prevence a statistiky AIDS/HI – besedy pro kluky 3. ročníky 

 7.-8. 6. 2018 Celokrajská konference environmentálníhio vzdělávání, výchovy a osvěty, Ostrava – účast PP 

 7. 6. 2018 Hasiči – školení pro žáky 1. ročníků 

 8. 6. 2018 Workshop pro účastníky soutěže DUPLEX – obor tiskař 

 8. 6. 2018 Slavnostní ocenění nejlepších studentů a žáků městem Český Těšín – účast žáků 

 13. 6. 2018 DUPLEX - slavnostní vyhodnocení školní soutěže žáků oboru polygrafie a tiskař na polyg. strojích 

 13. 6. 2018 slavnostní zakončení sportovní soutěže „Pohár starosty města Český Těšín“ 

 13. 6. 2018 vyhodnocení projektu „Rostlinolékařství – profese budoucnosti“, Praha – účast žáků školy 

 14. 6. 2018 branná soutěž WOLFRAM, Letní stadion Kopřivnice – účast žáků školy 

 14.-15. 6. 2018 výjezdní školení Inkluze – PP  

 18. 6. 2018 Školení Inkluze – PP  

 19. 6. 2018 Číšnický pětiboj, Frenštát pod Radhoštěm – účast žáků školy 

 20. 6. 2018 ocenění nejlepších žáků oboru cukrář, Ostrava – účast žáků školy 

 20. 6. 2018 Celostátní síť pro venkov a MAS Podbeskydí – workshop pro zemědělské obory 

 21. 6. 2018 slavnostní vyřazení učňů 

 22. 6. 2018 INVENT ARENA 2018, Třinec – účast žáků 

 22. 6. 2018 Marlenka – odborná exkurze žáků oboru pekař 

 25. 6. 2018 Den odborných dovedností – školní akce 

 26. 6. 2018 Den s třídním učitelem – školní akce 

 26. 6. 2018 MESS – mezistátní konference – organizace 

 
 



 39 

7.2 Aktivity za období září  - leden  

 
Nahoru 

ŠKOLA NA FACEBOOKU 

Najdete nás i na FACEBOOKu: https://www.facebook.com/sshopct 

28.04.2013 

 

Z TISKOVÉ ZPRÁVY RIO MARE 

Kuchařské naděje z Českého Těšína soutěží o nejlepší Svačinu roku 

Český Těšín, 30. října 2017 – Albrechtova střední škola z Českého Těšína se účastní 5. ročníku 

gastronomické soutěže Svačina roku s Rio Mare. Letos je v gastronomické soutěži přihlášeno 38 škol 

z celé České republiky. Celkem 123 soutěžících se utká o ceny v hodnotě 20 000 Kč a tuňákové 

výrobky Rio Mare. Novinkou letošního ročníku je hlasování veřejnosti. Odbornou porotu složenou z 

Mistra kuchaře Vladimíra Picka a šéfkuchaře restaurace Aureole Jiřího Krále doplní gastronomický 

specialista Petr Stupka. Velkým pražským soutěžícím finále provede Markéta Hrubešová. Žáky z 

Albrechtovy střední školy připravuje i letos zkušený pedagog a odborník pan Václav Vojcik, který v 

minulých letech získával se svými svěřenci ty nejvyšší příčky. 
celý článek  
01.11.2017 

Nahoru 

VEDENÍ ŠPIĆKOVÝCH HOTELŮ CHVÁLÍ NAŠE STUDENTY OBORU HOTELNICVÍ 

Více se dočtete v sekci hotelová 

28.10.2017 
Nahoru 

ODBORNÁ PRAXE STUDENTŮ OBORU HOTELNICTVÍ 

To znamená: 

 luxusní hotely, 

 skvělí kuchaři, barmani, číšníci, sommelieři, baristé a recepční od kterých se můžeme učit, 

  my, většinou vnímaví, pracovití, spolehliví a atmosféru gastronomických provozů nasávající, 
studenti oboru hotelnictví, 

 pochvala pro nás, která těší a říká, že umíme dobře prezentovat obor, který studujeme. 

Více se dočtete v sekci hotelová 

27.10.2017 
Nahoru 

AKTIVITY i KURIOZNÍ MOHOU PŘINÉST VELKÝ ÚSPĚCH 

Nedávno proběhla ve škole soutěž v piškvorkách. Máme vítěze – Vít Palowski, AGE1., Julie 

Nezbedová, JP2., Bogdan Oczadly, PO2. Budou nás reprezentovat v dalších postupových kolech 

v Havířově, Ostravě, ….. Věříme, že dojdou až do toho nejvyššího na celostátní úrovni v prosinci v 

Brně. Děkujeme panu Mgr. Petru Petřekovi za organizaci školního kola. 

24.10.2017 
Nahoru 

RESPONZIVNÍ WEB STRÁNKY ŠKOLY 

V blízké době budou upraveny web stránky naší školy. Máme se na co těšit! Dostanou nový 

respozivní design. Responzivní web design má tři základní úrovně: Flexibilní struktura, Flexibilní 

obrázky a Media Queries… vejde se do mobilů, bude rychlý a bude více viditelný. 

24.10.2017 
Nahoru 

SLAVNOSTNÍ GALA VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ ENVOFILM 2017 

http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=60
https://www.facebook.com/sshopct
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?ida=815&pp=uvodni_stranka
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?ida=815&pp=uvodni_stranka
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50


 40 

Dne 19. října v prostorech KaSS Střelnice v Českém Těšíně proběhlo slavnostní vyhlašování vítězů 

soutěžní přehlídky ekologických filmů žáků a studentů Moravy a Slezska s mezinárodní účastí – 2. 

ročník ENVOFILM. Už po druhé se rozdávali  „Oskaři“. Naše škola už po druhé organizovala tuto 

velkolepou akci. Celkem bylo předáno 7 ocenění v jednotlivých kategoriích od nejlepšího filmu žáků 

ZŠ až po ocenění pro absolutního vítěze (letos si ocenění odvezli žáci gymnázia Vítkov). Zvláštní 

cenu pak udělila ředitelka festivalu Kino na hranici pro nejlepší zahraniční film, pro nejlepší těšínský 

film pan starosta a zvláštní cenu předal také pan náměstek pro oblast školství MSK pan Mgr. 

Stanislav Folwarczny pro náš film „Monitoring bobrů“. Děkujeme všem zúčastněným, všem 

sponzorům, organizačnímu týmu a paní Mgr. Pavle Tomisové – hlavní organizátorce a školní 

koordinátorce EVVO.  Už se těšíme na další ročník Envofilm 2018. více v záložce Aktivity/Envofilm 

23.10.2017 
Nahoru 

POZVÁNKA - CYKLO 

 Pozvánka - cyklo. 

18.10.2017 
Nahoru 

DÁRCOVSTVÍ KRVE 2017 

Zvací dopis 13. 10. 2017 

25.09.2017 
Nahoru 

ŽIVOT DĚTEM - SBÍRKA 

ŽIVOT DĚTEM - SBÍRKA 

 

SOUTĚŽ MLADÝCH PRŮVODCŮ NÁM PŘINESLA DALŠÍ MEDAILI 

Mladý průvodce 2018. Dne 25. 1. 2018 proběhla mezinárodní soutěž Mladý průvodce v naší 

spřátelené renomované Střední škole společného stravování Ostrava Hrabůvka a naši žáci Marie 

Mašatová a Viktor Pindel ze třídy HT 4.A vybojovali krásné 3. místo. Více v odkaze hotelová. 
27.01.2018 

Nahoru 

GASTRO JUNIOR BRNO 2018 BIDVEST CUP 

 18. 1. – 21. 1. 2018 MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

  
NEJPRESTIŽNĚJŠÍ GASTRONOMICKÁ SOUTĚŽ V ČR. Jak se nám dařilo čtěte v sekci hotelová 
23.01.2018 

Nahoru 

PROJEKT EDISON 2018 - ZAHRANIČNÍ STUDENTI U NÁS VE ŠKOLE 

Od 18. února do 25. února 2018 bude v naší škole hostovat 6 studentů ze zahraničí. Projekt Edison se 

uskutečňuje ve spolupráci s organizací AIESEC z Ostravy. Ubytováni budou studenti v rodinách 

našich žáků, kde budou aktivně komunikovat se žáky i jejich rodinami. Ve škole seznámí naše žáky s 

jejich rodnou zemí a to v anglickém a někteří i v ruském jazyce. Více v odkaze: Info pro rodiče a žáky.  

21.01.2018 
Nahoru 

XII. ROČNÍ SOMMELIERSKÉ SOUTĚŽE TĚŠÍNSKÁ KARAFA 2018 

30. 1. 2018 se koná v prostorách školy, v hlavní budově, na ulici Tyršově,  XII. ročník Těšínské 

karafy. Přijďte soutěžit, povzbudit, naučit se servírovat víno …… 

Propozice a přihlášku najdete v odkaze HOTELOVÁ. 

18.12.2017 

http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/17_cyklo.doc
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/17_zvaci_dopis_krev.docx
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=50
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/17_pomoc.docx
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/info_pro_rodice_a_zaky.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html


 41 

Nahoru 

ZASEDÁNÍ NÁRODNÍHO PARLAMENTU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Martina Kyselá ze třídy HT 3. A je již třetím rokem členkou Mládežnické rady Český Těšín a  jako 

vyslankyně moravskoslezského kraje se zúčastnila jednání ve Strakově akademii více v sekci 

Studentský parlament 

17.12.2017 
Nahoru 

JEŠTĚ KE DNU OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A JEHO DOPROVODNÉMU PROGRAMU 

Blahopřejeme absolutnímu vítězi juniorské odborné barmanské soutěže s mezinárodní účastí  „Mladý 

barman 2017 o cenu starosty města“  studentu hotelnictví,  třída HT2.B, Radku Suszkovi, a vítězce 

kategorie nealkoholické míchané nápoje studentce SOŠ TŽ Třinec Michaele Motykové. Blahopřejeme 

fiktivním firmám naší školy, které obsadily v 20. ročníku soutěžní přehlídky Intersalon 2017 s účastí 

hostů z Polska a Slovenska krásné druhé místo – firma Pivo Tagraryen,  s.r.o., třída AGE4., třetí místo 

– firma Home, třída PO1., první místo tentokrát získalo Slovensko . Výjimečné ocenění za přínos 

k DOD dostane student Marek Pollák, AGE2.,  minimálně pochvalu ředitelky školy. 

07.12.2017 
Nahoru 

BOJOVALI JSME O TITUL JUNIOR SOMMELIER MORAVY 

Sommelierská soutěž se konala ve Znojmě 22. a 23. 11. 2017. Jak soutěž probíhala a jak se našim 

reprezentantkám dařilo, se dočtete v sekci hotelová 

05.12.2017 
Nahoru 

ÚSPĚCH NAŠICH ARANŽÉRŮ NA MISTROVSTVÍ REPUBLIKY AR JUNIOR 2017  

Radek Červeňák ze třídy AC 3. obsadil skvělé třetí místo se svým návrhem plakátu na téma …. 

Více čtěte v sekci polygrafická 

05.12.2017 
Nahoru 

MLADÝ BARMAN 2017 „O CENU STAROSTY MĚSTA“ 

Mladý barman - výsledková listina 

Leták 

  

21.11.2017 
Nahoru 

 

7.3 Aktivity za období únor – srpen 

UCHAZEČI O STUDIUM OD ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 

Vaše přihlášky odevzdávejte na sekretariátě školy nebo zasílejte poštou do 1. března 2018.  

Provozní doba sekretariátu školy od 7.30 do 15.30 h. Telefon 558 425 201, mobil 739 204 582. 

Těšíme se na vás! 

28.02.2018 
Nahoru 

NABÍZÍME NOVĚ OBORY PODPOROVANÉ STIPENDIEM! 

PEKAŘ,   ŘEZNÍK-UZENÁŘ-PRODEJCE  

http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/polygraficka.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/17_mb1.xlsx
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/17_mb_soutez.pdf
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=40
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30


 42 

vhodné pro dívky  a hochy, tříleté studium s možností nástavbové maturity, dobré uplatnění v praxi a 

výjimečné platové ohodnocení, už při studiu stipendium krajské a firemní. 

Tradiční povolání zaručená prosperita! 

     

MAXIMÁLNÍ PODPORA KRAJSKÉHO ÚŘADU PRO TYTO OBORY  

28.02.2018 
Nahoru 

JAK VYPSAT PŘIHLÁŠKU NA STŘEDNÍ? 

Ahoj! Uchazeči o studium 2018/2019! Už vypisujete přihlášku? ....  Nevíte, jak na to? Poradíme vám. 

Na obě místa v přihlášce napište naši školu a na jedno místo obor maturitní, na druhé místo obor 

učební. Určitě se dostanete. Navíc máte možnost u nás v průběhu studia i případně obor změnit. Je 

to přednost naší školy – víceoborové školy s možnou prostupností mezi obory! Vaše budoucí škola - 

Albrechtova střední škola, Český Těšín! 

27.02.2018 
Nahoru 

ZASÍLÁME POZDRAVY NAŠIM STUDENTŮM NA LYŽAŘSKÝ KURZ  

Od pondělí 19. 2. 2018 nastupují naši studenti prvních ročníků na tradiční lyžařský kurz. Celý týden 

stráví na nejkrásnějších lyžařských svazích v Beskydech v areálu Bílá. Zvládnou nejen lyžařský a 

snowborďácký výcvik, naučí se i teoretickým pravidlům, dozví se vše o nebezpečí hor, vyzkouší 

teambuilding, absolvují zajímavé volnočasové aktivity, nadýchají se čerstvého vzduchu…..My, co jsme 

to už zažili, přejeme všem na lyžáků 2018 z Albrechtovky: Užijte si to !!!! 

Ing. Vanda PALOWSKÁ, ředitelka 

19.02.2018 
Nahoru 

SOUTĚŽ 

Navrhni plakát s protidrogovou tématikou pro mezinárodní soutěž!!! 
Střední odborná škola obchodu a služeb Bratislava organizuje již 12. ročník mezinárodní soutěže u 
příležitosti dne boje proti drogám 

ŽIVOT BEZ DROG 
Více v sekci - POLYGRAFICKÁ 
13.02.2018 

Nahoru 

OPĚT JSME OBSLUHOVALI "ANGLICKÉHO KRÁLE" 

V pondělí 12. 2. 2018 naši žáci oboru kuchař-číšník pod vedením učitelky odborného výcviku Mgr. 
Jiřiny Králové v naší školní kavárně AVION-NOIVA u hraničního mostu v Českém Těšíně obsluhovali 
dva europoslance - českého - pana Tomáše Zdechovského a  polského - pana Jana Olbrychta. Naše 
káva a štrůdl jim moc chutnal. v sekci Holetová také společné foto. 
13.02.2018 

Nahoru 

SOMMELIRESKÁ SOUTĚŽ TĚŠÍNSKÁ KARAFA 2018 

Sommelierky školy na soutěži Těšínská karafa překvapily. Více v sekci hotelová 
02.02.2018 

Nahoru 

ÚSPĚCH NAŠICH CUKRÁŘŮ NA CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI V JESENÍKU  

Naše cukrářka Wiktoria Heczková ze třídy AC 2. přivezla z celostátní soutěže stříbrnou medaili. Více 
v sekci hotelová. 

http://www.remeslomarespekt.cz/
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/polygraficka.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html


 43 

02.02.2018 
Nahoru 

POLOLETNÍ HODNOCENÍ TŘÍD 2017/2018 

Dle výsledků pololetního hodnocení – prospěch, chování, absence – je daleko nejlepší třídou na škole 

třída maturantů oboru agropodnikání a ekologie AGE4. s třídním učitelem Mgr. Markem Ruszem. 

Prospěch s vyznamenáním má 30 % studentů ve třídě, nedostatečnou má jen jeden student z jednoho 

předmětu, všichni studenti jsou klasifikování ze všech předmětů. Jsou prostě excelentní!!! 

Blahopřejeme! 

31.01.2018 
Nahoru 

VELKÝ ÚSPĚCH NAŠICH PEKAŘŮ NA SOUTĚŽI V BRATISLAVĚ 

Studentky oboru pekař Silvie Svrčková a Jaroslava Vlčková  přivezly z Bratislavy  zlato a bronz. 

Více v sekci hotelová 

 

HAVÍŘOVSKÝ KORBEL 2018 

Náš žák, který studuje třetím rokem obor kuchař-číšník,  umí nejlépe načepovat pivo. Čtěte v sekci hotelová. 

 
 
02.04.2018 

Nahoru 

POZVÁNKA NA JARNÍ JEZDECKÉ ZÁVODY 

14. 4. 2018 pořádá MERIDIAN TEAM z.s., Chotěbuz MH0279 Jarní jezdecké závody. Spolupořadatelem je naše škola. Závody se konají od 9.00 hod. v 

areálu MERIDIAN TEAM, Zemědělská 421, 735 61 Chotěbuz. 

Jste zváni! 

01.04.2018 
Nahoru 

SKVĚLÝ ÚSPĚCH SOMMELIERŮ V KROMĚŘÍŽI 

23. března 2018  sommelierka Natálie Babicová zvítězila na soutěži s mezinárodní účastí Gastro Kroměříž 2018.   

Soutěže sommeliérů se zúčastnily Natálie Babicová a Nela Babicová. Konkurence byla velká, soutěžilo 16 studentů, včetně sommelierů z Itálie. Naše Natálie 

byla první. Nela skončila na 8 místě. Moc gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

25.03.2018 
Nahoru 

ŠKOLNÍ KOLO STŘEDOŠKOLSKÉ ODBORNÉ ČINNOSTI 

Dne 22. 3. 2018 se konalo už školní kolo 40. ročníku SOČ tradičně u nás s  účastí hostů ze zahraničí z Polska (Miedzyświeć) a Slovenka (Žilina). Úroveň byla 

víc než vysoká. Mladí badatelé, výzkumníci a vědátoři prezentovali zajímavá témata z oblasti přírodních věd. Za nás to byli Vít Palowski, Viktor Mlynček, 

Petra Opltová, Natálie Bartlová, Nela Ladadyiová, Natále Čecháková, Tomáš Dzik, Patrik Maryniok ze tříd AGE1., AGE2., AGE3. Okresní kolo bude také 

organizovat u nás  dne 4. dubna 2018. 

23.03.2018 
Nahoru 

VERNISÁŽ VÝSTAVY PLAKÁTOVÉ TVORBY „ŽIVOT BEZ DROG“ 

Dne 23. 3. 2018 se uskutečnila vernisáž výstavy v naší nové galerii výtvarného umění „Na balkoně“ v budově školy na ulici Tyršově, kterou zorganizovalo 

středisko praktického vyučování oboru aranžér ve spolupráci s oborem polygrafie a paní metodičkou prevence. První vernisáž po dlouhé době v naší škole 

zahájila Mgr. Martina Damková, o významu hovořila Mgr. Kamila Foltynová – školní metodička prevence a pak také učitelka odborných grafických předmětů 

polygrafie paní Mgr. Barbara Kowalczyková. Ve výstavních prostorech se soustředilo několik desítek žáků hlavně autorů vystavovaných plakátů, kteří se 

kochali šumivým nápojem a kvalifikovaně si prohlíželi umělecká díla svoje i svých spolužáků. Výstava je soutěžní. Padesát vystavených plakátů bude 

hodnotit odborná porota a také návštěvníci. Nejlepší práce budou reprezentovat naši školu na soutěži v Bratislavě. 

23.03.2018 
Nahoru 

Pozvání na 16. ROČNÍK OZVĚN EKOFILMU V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

POZVÁNÍ NA 16. ROČNÍK OZVĚN EKOFILMU V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 

- ozveny ekofilmu 2018 - plakátek 

- rozpis filmů a anotace 

- pozvánka na ozvěny ekofilmu 2018 

19.03.2018 
Nahoru 

PROBĚHLY NOMINACE DO SOUTĚŽE DUPLEX 2018 

V pátek 16. 3. 2018 v naší škole v konferenčním sále na Tyršově ulici byl slavnostně uveden 1. ročník odborné polygrafické a tiskařské soutěže s názvem 

DUPLEX 2018 na téma „550 let tisku v Čechách“ a u příležitosti 10 let polygrafie u nás. Nominace do soutěže získalo 16 studentů oboru polygrafie a 8 oboru 

tiskař. Blahopřejeme! Polygrafové budou tvořit návrh plakátu v průběhu dubna, předcházet tomu budou dva zajímavé přípravné workshopy - fotografický a 

výtvarný. Vítězný plakát bude pak podkladem a půjde do tisku v rámci soutěže tiskařů v květnu. Finále a slavnostní oceňování včetně výstavy soutěžních 

prací proběhne dne 13. 6. 2018 s účastí významných partnerů, kteří se zapojí také do odborné poroty a budou sponzorovat věcné ceny pro vítěze. Vítězové 

navíc dostanou možnost zúčastnit se odborné výjezdní stáže. Tak tohle tu ještě nebylo! 

http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=30
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/18_ozveny_ekofilmu_2018.pdf
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/18_ozveny_rozpis.doc
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/18_pozv_ozveny_ekofilmu_18.doc
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20


 44 

16.03.2018 
Nahoru 

MEZINÁRODNÍ ÚSPĚCH 

Naše škola se zapojila do Středoškolské odborné činnosti na Slovensku. Petra Opltová, studentka oboru ekologie ze třídy AGE3., dne 1. března 2018 

vyhrála v Žilině 1. místo s prací na téma „Těšínitova asociace“ pod vedením Mgr. Anny Hromkové. Děkujeme za vzornou reprezentaci a blahopřejeme! 

  

Ing. Vanda PALOWSKÁ, ředitelka 

10.03.2018 
Nahoru 

Albrechtova střední škola v Českém Těšíně získala titul  

Škola udržitelného rozvoje 1. stupně na léta 2018 - 2020.  

Naše škola opět obhájila titul „Škola udržitelného rozvoje 1. stupně na léta 2018 – 2020.“  
celý článek  
07.03.2018 

Nahoru 

JEDEN BOD NÁS DĚLIL OD ZÍSKÁNÍ POHÁRU NA CELOSTÁTNÍ PEKAŘSKÉ SOUTĚŽI V BRNĚ 

Jaroslava Vlčková z JP 2. a Silvie Svrčková z JP 1. naši školu a svůj obor skvěle reprezentovaly na soutěži …..více čtěte v sekci hotelová 

 
 
02.03.2018 

 

ANGLICKÝ SLAVÍK 2018 

Již po čtvrté jsme se zúčastnili na začátku června krajské soutěže ve zpěvu anglických písní – 
Anglický slavík 2018. Konkurence byla jako každý rok velmi vysoká. Naši školu letos 
reprezentovala v klubu Alfa v Ostravě Natálie Bartlová z AGE2 s písní Hurt od Christiny 
Aguilery. Sice se neumístila na stupních vítězů, ale předvedla velmi kvalitní výkon. 
Vystoupení se jí povedlo, sklidila velký potlesk i ústní ocenění z řad konkurence.  
25.06.2018 

Nahoru 

MEZINÁRODNÍ EKOLOGICKÉ STUDENTSKÉ SYMPOZIUM 2018 

MESS 2018 

MESS 2018 - program 

15.06.2018 
Nahoru 

POCHVALA ŘEDITELKY ŠKOLY STUDENTŮM TŘÍDY HT3.A 

Ředitelka školy uděluje pochvalu třídě HT3.A (i dalším jedincům) za přípravu a zajištění 
cateringového servisu na letošním abiturientském plese naší školy v Kulturním a 
společneském středisku Střelnice v Českém Těšíně. Je to krásný počin ve vztahu ke starším 
spolužákům letošním abiturientům. Je to počin hodný následování. Věříme, že noví třeťáci to 
pro letošní HT3.A za rok udělají také. Děkujeme! Třído HT3.A, byli jste fakt dobří !!! 
Poděkování patří hlavní organizátorce plesu paní Mgr. Anně Vavříkové a panu Mgr. Pavlovi 
Cieslarovi. Děkuje všem vedení školy. 
04.06.2018 

Nahoru 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ MATURANTŮ A ABITURIENTSKÝ PLES - pozvání 

Srdečně zveme všechny na slavnostní vyřazení maturitního ročníku 2017/2018 dne 
1. června 2018 v sále městského kina Central od 16.00  h. Vyřazovat 
budeme maturitní třídy oborů – hotelnictví, polygrafie, agropodnikání, ekologie, 
nástavby podnikání denní i dálkové. Následovat bude abiturientský ples. 
01.06.2018 

Nahoru 

OBSLUHOVALI JSME PANA PREZIDENTA 

Dne 16. 5. 2018 se  v Třinci, v ,,STEELHOUSE " hotelu, konal slavnostní oběd u příležitostí návštěvy 
pana prezidenta České republiky pořádaný hejtmanem Moravskoslezského kraje. Personál hotelu ve 
spolupráci se studenty  naší školy třídy  HT 3.A  a HT 3.B zajistili obsluhu. 

Děkuji studentům za vzornou reprezentaci školy. 

Bc. Jiřina Szusciková, UOV 

http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?ida=843&pp=uvodni_stranka
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?ida=843&pp=uvodni_stranka
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=20
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/18_mess_2018.docx
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/file/18_mess_2018_program.pdf
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10


 45 

29.05.2018 
Nahoru 

NABÍDKY PRÁZDNINOVÝCH BRIGÁD 2018 PRO NAŠE ŽÁKY 

Sledujte a čtěte záložku „Info pro rodiče a žáky/Nabídka práce“ začínají se objevovat nové 

prázdninové nabídky brigád. Nenechte si ujít příležitost strávit smysluplně prázdniny. 

29.04.2018 
Nahoru 

MÁME NEJLEPŠÍ TÝM CUKRÁŘŮ ZE VŠECH ŠKOL, KTERÉ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

UČÍ OBOR CUKRÁŘ!!! 

Tým ve složení Zuzana Sližová AC 2. a Vladislav Hojstrič AC 3. zvítězil v Opavě   

24. 4. 2018 na soutěži MARLENKA CUP 2018. Více v sekci hotelová 

26.04.2018 
Nahoru 

OPĚT JSME BYLI V TELEVIZI 

V dnešním pořadu „Dobré ráno“ na ČT2 z ostravského studia jste mohli dvě a půl hodiny 
v přímém přenosu sledovat úpravu masa v podání našeho žáka Romana Janika, KČ3.. Roman 
si radil stejně dobře jako profesionál kuchař. Děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 
20.04.2018 

Nahoru 

VELKÝ ÚSPĚCH NAŠICH POLYGRAFŮ NA MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽI VE ZLÍNĚ 

18.04.2018 
Nahoru 

Výsledky okresního kola SOČ 

 

Kulinářské umění YOUNG CHEF 2018 

soutěž pro mladé talentované studenty, kteří chtějí nastartovat úspěšnou kariéru v gastronomii. 

O prázdninách budeme soutěži v Praze.  
01.07.2018 

Nahoru 

NAŠE ZUZKA SLIŽOVÁ NEJLEPŠÍ CUKRÁŘKA V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

 Náš zřizovatel Moravskoslezský kraj a společnost Marlenka International ocenili 20. června v 
Ostravě žáky oboru cukrář všech středních škol MSK. Naše žákyně Zuzana Sližová, AC2. se 
stala první laureátkou, Vladislav Hosjtrič, AC3., byl oceněn jako čtvrtý. Jsme prostě nejlepší! 
Více čtěte v sekci hotelová. 

Pan Stanislav Folwarczny, náměstek hejtmana pro oblast školství, mládeže a sportu, předává 
Zuzce ocenění. 

 

30.06.2018 
Nahoru 

SOUTĚŽ SVAČINA ROKU S RIO MARE 

Žáci oboru kuchař - číšník pod vedením UOV Václava Vojcika se zapojí po prázdninách do oblíbené 

soutěž Svačina roku s Rio Mare. Garantem gastronomické soutěže je Mistr kuchař Vladimír Picka. 

http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html?offset=10
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html
http://www.albrechtovastredni.cz/hotelova.html
http://www.albrechtovastredni.cz/userfiles/4/image/18_kraj_cukr.jpg
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html


 46 

V porotě zasednou šéfkuchaři Jiří Král a Vladislav Stuparič. Finále, které se uskuteční 4. prosince v 

Praze, moderovat bude Markéta Hrubešová. 

29.06.2018 
Nahoru 

SOUTĚŽ V PSANÍ NA POČÍTAČI - RYPP 2018 

V červnu proběhla školní soutěž v rychlosti psaní na PC. Kdo jsou nejrychlejší písaři naší 
školy se dozvíte v sekci NÁSTAVBA. 
  

  

25.06.2018 
Nahoru 

STUDENTKY VYTVOŘILY SPOTŘEBITELSKÝ ČASOPIS 

Každoročně se zapojujeme do soutěže Spotřeba pro život ve tvorbě vzorového čísla 
studentského spotřebitelského časopisu na stanovené téma. Letos vytvořily studentky 
hotelnictví Jana Blažková a Nikola Daňková  časopis „SIMák“ na zadané téma Spotřebitelé a 
služby mobilních operátorů. 

 

http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html
http://www.albrechtovastredni.cz/nastavba.html
http://www.albrechtovastredni.cz/uvodni_stranka.html


 47 

 

8 ÚSEK PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 

Personální zajištění úseku praktického vyučování 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování (ZŘ pro PV), 1 vedoucí učitel 
praktického vyučování (VUPV), 13 učitelů odborného výcviku (UOV) a 6 učitelů praxe 
(UPX), 1 učitel autoškoly, učitelé odborných předmětů, v případě konání praktických 
maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek. 

Úsek PV organizuje a zajišťuje  

a) výuku odborného výcviku 
b) výuku autoškoly – řízení motorových vozidel 
c) výuku praxe – učební  
d) odbornou praxi 
e) zahraniční stáže 
f) závěrečné zkoušky 
g) praktické maturitní zkoušky 
h) odborné soutěže, kurzy, semináře a další aktivity 

a) Výuka odborného výcviku 

Odborný výcvik absolvují žáci všech ročníků oborů  kuchař-číšník , cukrář,  aranžér, 
pekař, tiskař na polygrafických strojích a jezdec a chovatel koní. 

Školní pracoviště OV – pro obory  kuchař-číšník – školní kuchyně a jídelny, kavárna 
NOIVA, pro obor cukrář – kavárna Noiva, pro obor pekař – odborná učebna, pro obor 
aranžér, tiskař – odborné učebny. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, bary,  cukrářské výrobny, reklamní 
agentury,  pekárny, tiskárny, stáje, jezdecké kluby  atd. 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří: Třinecké gastroslužby s.r.o.,  
Hotel Steel Třinec, hotel Vitality Vendryně, Tescco s.r.o.,  Glóbus ČR k.s., Kumax 
cukrářská výrobna, Stáj U Luka Chotěbuz,  Stáj Vitality Slezsko Bystřice, pekárna 
Bajusz Bystřice, Tiskárna Finidr, s. r.o. atd. 

b) Výuka učební  praxe  

Učební praxi  

 absolvují studenti oboru  hotelnictví ve třetím a čtvrtém ročníku – jedná se 
kombinovaný způsob výuky, část výuky probíhá v odborných učebnách 
(formou laboratorních a praktických cvičení) a část v provozních podmínkách 
v reálném pracovním prostředí. Studenti v rámci učební praxe zajišťují 
průvodcovské služby Českým Těšínem a Cieszynem, organizují pro své 
spolužáky odborné exkurze a odborné zájezdy. 

Školní pracoviště – odborné učebny, školní kavárna, jídelna, recepce. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře apod. 

 absolvují studenti oboru agropodnikání a ekologie a životní prostředí v prvním 
až čtvrtém ročníku – výuka probíhá v odborných učebnách školy, část na 
smluvních pracovištích,  je doplněná o odborné exkurze, odborné přednášky a 
setkání s odborníky z praxe. 

Školní pracoviště – odborné učebny, mechanizační středisko, školní zahrada, apod. 



 48 

Smluvní pracoviště: Stáj Vitality Slezsko Bystřice, AGRICOOP a.s., Třinec apod. 

 

c) Odborná praxe 

Odbornou praxi – absolvují studenti oborů  hotelnictví,   podnikání – denní studium, 
polygrafie, agropodnikání, ekologie a životní prostředí. 

Školní pracoviště – kavárna NOIVA, recepce v budovách školy, mechanizační 
středisko.. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře,  pojišťovny, 
obchodní firmy, tiskárny, zemědělské podniky, ekologická sdružení  apod. 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří: Hotel Prosper Čeladná,  
Lázně Luhačovice a.s., hotel PUPP Karlovy Vary,   cestovní kancelář TOP TOUR 
Karviná, Finidr s.r.o., Netis a.s., TOZOS s.r.o., Středisko volného času Juvetus 
Karviná, Hnutí DUHA Olomouc, apod. 

Studenti zpracují po návratu z praxe zprávu, která obsahuje informace o podniku, 
časový průběh praxe a vlastní hodnocení odborné praxe. 

 

d) Zahraniční stáže 

Absolvují hlavně studenti oborů  hotelnictví  a žáci oboru kuchař-číšník. 

Místo konání – Německo, Řecko, Španělsko, Itálie. 

Hodnocení zahraniční stáže 

Studenti hodnotili zahraniční stáže takto: 

-  adaptace na nové prostředí jim nečinila žádné větší problémy, během krátké 
doby se přizpůsobili pracovnímu kolektivu, 

-  z odborného hlediska byla  stáž  přínosná, navázali množství kontaktů, které 
budou moci v budoucnu využít,  

- zdokonalili se v cizím jazyce a byla to pro ně velká životní zkušenost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

e) praktické maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky 

Maturitní zkoušky 

Počet tříd – 6 

 

Formy profilové maturitní zkoušky 

 praktická zkouška z odborných předmětů, 

 obhajoba maturitní práce před maturitní zkušební komisi, 

 kombinovaná forma. 

 

Studenti: 

 oboru hotelnictví a turismus prokázali své odborné dovednosti při uspořádání 
gastronomické akce a také jako průvodci a organizátoři zájezdů, 

 oboru podnikání – denní studium konali maturitní zkoušku formou maturitní 
práce s obhajobou před maturitní komisi, zpracovávali marketingovou analýzu 
podniku, ve kterém vykonávali odbornou praxi,  

 oboru podnikání – dálkové studium konali maturitní zkoušku formou maturitní 
práce s obhajobou před maturitní komisi, zpracovávali podnikatelský záměr, 

 oboru polygraf konali maturitní zkoušku kombinovanou formou, zkouška se 
skládala z praktické zkoušky a maturitní práce s obhajobou, 

 oboru agropodnikání prokazovali své odborné dovednosti během praktické 
zkoušky z odborných předmětů, 

 oboru ekologie a životní prostředí prokazovali své odborné dovednosti během 
praktické zkoušky z odborných předmětů, 

 

Hodnocení praktické MZ – řádný termín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 
Počet 
žáků 

1 2 3 4 5 
Průměr 
třídy 

Nekonal 

HT 4. A 15 7 6 2 0 0 1,66 7 

HT 4. B 22 12 7 3 0 0 1,59 6 

PO 2. 20 6 10 2 2 0 2,00 4 

DP 3. 10 3 4 3 0 0 2,40 1 

PG 4. 17 1 3 3 3 2 3,16 5 

AGE 4. 14 5 5 3 1 0 2,00 0 



 50 

Hodnocení praktické MZ –  náhradní a opravný termín – září 2018 

 
Opravná zkouška – v podzimním termínu konali 2 žáci MZ, prospěli 

Zkouška v náhradním termínu – v podzimním termínu konalo MZ 16 žáků, prospěli 

Opakování ročníku – 5 žáků 

 
Ukončili studium a MZ nekonali 2 žáci 

Závěrečné zkoušky 

Počet žáků – 68 

Počet tříd - 3 

Hodnocení závěrečné zkoušky  

(sloupec neprospěli/nekonali se týká řádného termínu v červnu 2017) 

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. Zk. 
Průměr 

Prakt. Zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli/nekonali 

KČ 3. 33 1,96 2,09 2,27 11 21 1/0 

AC 3. - CU 13 2,41 1,66 2,16 5 7 0/1 

AC 3. - A 11 3,2 2,5 1,8 1 9 0/1 

JP 3. - P 4 1,5 2,25 1,5 2 2 0/0 

JP 3. - J 7 2,28 1,14 1,74 2 5 0/0 
PV – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
N – neprospěl 
Nekonali – z důvodu neuzavření 3. ročníku studia,  
 

Zkoušku konalo v řádném termínu v červnu 67 žáků, 21 žáků prospělo 
s vyznamenáním,  45 žáků prospělo, 1 žák neprospěl, 1 žák neuzavřel 3. ročník 
z důvodu nemoci, 1 žákyně bude opakovat ročník 
 
 

Hodnocení  ZZ –  náhradní a opravný termín – září 2018 

 
Ukončil vzdělávání, ZZ v náhradním termínu nekonal – 1 žák 
Opravná zkouška – byl přihlášen 1 žák 
 

Počet žáků, kteří zkoušku úspěšně vykonali: 1 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

  f) odborné soutěže, kurzy, semináře a další aktivity 
 
Odborné aktivity pořádané školou 

Termín Název akce 

Září 
 

Barmanský kurz I. 
(určen hlavně pro žáky II. ročníků oboru  HT) – 12 žáků 

Říjen Toulky Českým Těšínem a zájezdy pro žáky školy pořádané 
v rámci učební praxe zaměřené na turismus 

Listopad Kurz vyřezávání ovoce a zeleniny (pro žáky I. ročníků 

Prosinec Kurz Sommelier – (pro žáky I. a II. ročníků HT) – 24 žáků 

Prosinec  Mladý barman 2017 – 21. ročník barmanské  soutěže 

Prosinec  Den otevřených dveří – pre( - 15 žákůzentace odborných 
dovedností 

Leden Těšínská karafa 2018 – 12. ročník krajské sommelierské soutěže 

Březen Kurz kávy – Barista  – 27 žáků 

Duben Slavnostní tabule – soutěž pro 2. ročník oboru HT 

Březen + duben Forfaitové zájezdy – pořádané v rámci praktické MZ HT 

Duben  Slavnostní tabule – soutěž pro 3. ročník oboru KČ  

Duben Cukrář roku 2018 – soutěž pro žáky 3. ročníku oboru CU 

Květen Kurz kávy – Barista  – 15 žáků 

Květen O nejlepší bábovku – soutěž pekařů I. ročník 

Červen Odborné atestace žáků oboru AGE – soutěž pro žáky všech 
ročníků 

Čeloročně Cateringové služby  

Celoročně Akce pořádané v rámci praxe v cestovním ruchu – odborné 
exkurze a průvodcovské služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 

Účast na odborných akcích – pořádaných ve spolupráci s asociacemi,  AHR ČR, 
CBA, AKC ČR, AČ ČR, apod. (soutěže krajské, celostátní, celostátní s mezinárodní 
účasti, zahraniční) 

Termín Název akce  Umístění 

Říjen Mladý sommelier - Brno - 

Říjen Soutěž kuchařů Polsko 5. místo 

Listopad Workshop Brno – akce CBA - 

Listopad Sommelier Moravy – Znojmo - 

Listopad AR JUNIOR – České Budějovice 3. místo 

Prosinec Svačina roku s Rio Máre - Praha - 

Leden Mladý průvodce – soutěž mladých odborníků 
v cestovním ruchu - Ostrava 

3. místo 

Leden Gastro junior Bidvest CUP Brno 2018 stříbrné a 2 x 
bronzové pásmo 

pásmo 

Leden 
 

Pekařská soutěž v Bratislavě 2018 o a 3. 
místo 

 

Leden Cukrářská soutěž O PRIESSNITZŮV DORTÍK 
Jeseník 

o místo 

Leden Těšínská karafa 2018 –12. ročník krajská 
sommelierská soutěže 

1., 3. a 4. místo 

Únor Pekař roku Brno 2018                         4. místo 

Únor Odborná soutěž Ahol CUP-hotel Atom Ostrava – 
Barman + barista + teatender 
 

2 x bronzové pásmo 

Únor Pobeskydský ještěr 2018 – Frýdek-Místek - 

Březen Gastro Kroměříž Tescoma CUP 2016 1. místo 

Březen Velikonoční aranžování                                     - 

Březen Havířovský korbel                         1. místo 

Duben Celostátní odborná soutěž zemědělských škol  - 

Duben Jezdecké závody o a 4. 
místo 

Duben Marlenka CUP 2018 1. místo 

Květen Traktor Opava 2018 - 

 

 

 

 

 

 



 53 

Hlavní úkoly pro školní rok 2017/2018 

 

 zajistit nabídku nadstandardní výuky (specializované kurzy baristické, barmanské, 
sommeliérské,  dekorativní vyřezávání ovoce a zeleniny, apod.) 

 reprezentovat školu na odborných soutěžích, 

 nabízet studentům možnost vycestovat na zahraniční stáže, 

 hledat nové smluvní partnery a umožnit žákům vykonávat kvalitní odbornou praxi a 
odborný výcvik, 

 zajistit pro nový obor tiskař nová smluvní pracoviště pro odborný výcvik, 

 zajistit kvalitní přípravu žáků k ZZ a praktické MZ 

 

Plnění hlavních úkolů 

 

 během školního roku se konaly kurzy barmanské, baristické, sommelierské, vyřezávání 
ovoce a zeleniny, celkem  tuto možnost využilo asi 93 žáků, 

 žáci se zúčastnili mnoha soutěží, které jsou pořádány ve spolupráci s odbornými 
asociacemi, největších úspěchů ve školním roce v odborných soutěžích dosáhl obor 
kuchař-číšník, hotelnictví, cukrář, pekař, aranžér, 

 ve školním roce 2017/2018 byla studentům nabízena možnost zahraničních stáží 
v Německu, Řecku, Itálii a Španělsku, všem studentům, kteří projevili zájem vycestovat 
do zahraničí na stáž a zároveň měli  splněné povinnosti ve škole  bylo vyhověno, zájem 
žáků o zahraniční stáže klesá, 

 podařilo se nám udržet pro žáky oboru kuchař-číšník a cukrář atraktivní místa pro 
vykonávání odborného výcviku v čtyřhvězdičkovém, moderním hotelu Vitality, v 
Třineckých gastroslužbách a.s., hotelu Zámeček Petrovice, apod., 

 pro žáky oboru hotelnictví, polygrafie a zemědělství získat nová atraktivní pracoviště pro 
vykonávání učební a odborné praxe, 

 pro žáky oboru jezdec a chovatel náš smluvní partner požádal Ministerstvo zemědělství 
o jmenování pracoviště Stáj U Luka „Školní závodem“. Žádosti bylo vyhověno, 

 pro žáky nového oboru tiskař na polygrafických strojích získat nové smluvní partnery – 
firmu Obaly Adamec, a. s. a formu Finidr, s. r. o. 

 

 



 54 

 

 

9 I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČŠI 
 
 
Inspekce od roku 2006. 
Inspekce byla provedena v dubnu 2006 - inspekční zpráva čj. ČŠI 186/06-14. 

Byla zaměřená na hodnocení: úrovně řízení školy – hodnocení nadstandardní, 
podmínky vzdělávání cizích jazyků – hodnocení standardní, příprava k zavedení 
reformy maturitní zkoušky – hodnocení standardní, podmínky a realizovaná opatření 
k prevenci sociálně patologických jevů – hodnocení standardní, podmínky pro 
přijímání žáků na střední školu – hodnocení standardní.  

K výkonu inspekční činnosti došlo také v červnu 2010. Předmětem byla 
komparační analýza školních vzdělávacích programů s Rámcovými vzdělávacími 
programy pro odborné vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona 
(u tří oborů: 65-42-M/01 Hotelnictví, 66-52-H/01 Aranžér, 65-51-H/001 Kuchař-
číšník). Sdělení ČŠI ze dne 1. 7. 2010 konstatovalo soulad ve všech třech případech. 

Další inspekce byla provedena v lednu 2013. Byla zaměřena na hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle § 174 
odst. 2 písm. b) a c) školského zákona. Níže jsou  uvedeny citace závěrů inspekční 
zprávy provedené  kontroly. Celkové hodnocení je víc než kladné(!). 

Inspekce proběhly ještě v červnu a v září 2015, pak také v červnu 2016 a 2017 a 
to monitoring závěrečných zkoušek a maturitních zkoušek. Nebyly shledány žádné 
nedostatky. Na základě žádosti byla provedená kontrola ČŠI v červenci 2017, nebyla 
shledána žádná pochybení. 

 
Citace 
 
Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva 
  Čj.: ČŠIT-103/13-T 

Závěry 

Rovnost přístupu ke vzdělání je zajištěna, při přijímání žáků ke vzdělávání škola postupuje v souladu 
s právními předpisy. 

Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení.  

Poskytování vzdělávání probíhá v souladu s platnými učebními dokumenty. 
Složení pedagogického sboru umožňuje plnit cíle vzdělávacích programů. 
Škola, v souladu s plánem rozvoje určovala finanční priority dle svých rozpočtových možností. Ve 
sledovaném období došlo k optimálnímu zhodnocení finančních prostředků. 

Škola zajišťuje bezpečnost žáků, podporuje jejich fyzický i psychický vývoj. Vyhodnocuje zdravotní a 
bezpečnostní rizika a přijímá opatření k jejich minimalizaci.  

Škola sleduje a hodnotí výsledky vzdělávání a příkladně podporuje rozvoj vědomostí, dovedností a 
klíčových životních kompetencí. 
Kontrolní, informační i hodnotící systémy jsou funkční a přispívají ke zkvalitňování podmínek školy.  

Svou činností škola příkladně zajišťuje všestranný rozvoj osobnosti žáků.  

Příkladné je zapojení školy do mezinárodních projektů zaměřených na výjezdy žáků.  
 
 
V Českém Těšíně dne 31. ledna 2013 
 
 
 

 



 55 

10  J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 
Škola hospodaří s finančními prostředky: 

 normativně stanovený příspěvek na přímé náklady tj. na mzdy, odvody na 
sociální a zdravotní pojištění, příděl do sociálního fondu a ostatní neinvestiční 
náklady 

 příspěvek zřizovatele na provozní náklady 
 příspěvky plynoucí z realizovaných projektů 
 příjmy z produktivní práce žáků 
 vlastní výnosy z nájmů, ze stravování, úhrad žáků 
 příjmy za služby v rámci doplňkové činnosti  

 
 

Finanční prostředky byly čerpány dle finančního plánu na rok 2013. Finanční 
prostředky byly použity v souladu s finančním plánem, právními předpisy a zásadami 
účelovosti 

 

10.1 Rozpis a vyhodnocení závazných ukazatelů 

 
VVeešškkeerréé  ppřřeeddeeppssaannéé  zzáávvaazznnéé  uukkaazzaatteellee  vvččeettnněě  lliimmiittuu  pprraaccoovvnnííkkůů  aa  ooddvvoodduu  ddoo  

rroozzppooččttuu  kkrraajjee    
  

bbyyllyy  ddooddrržžeennyy..  
  
VVýýsslleeddeekk  hhoossppooddaařřeenníí  vv  rrooccee  22001177  cceellkkeemm  jjee  kkllaaddnnýý::  cceellkkeemm  229977  882200,,6699  KKčč    
  
HHoossppooddáářřsskkýý  vvýýsslleeddeekk  vv  ddooppllňňkkoovvéé  ččiinnnnoossttii  ččiinníí   117711  225511,,5500    KKčč  
HHoossppooddáářřsskkýý  vvýýsslleeddeekk  vv  hhllaavvnníí  ččiinnnnoossttii  ččiinníí  112266  556699,,1199  KKčč..  
  
KKllaaddnnýý  hhoossppooddaařřsskkýý  vvýýsslleeddeekk  vv  hhllaavvnníí  ččiinnnnoossttii  jjee  vvýýsslleeddkkeemm  zzvvýýššeenníí  vvýýnnoossůů  
zz  pprroodduukkttiivvnníí  pprrááccee  žžáákkůů  vv  mmííssttěě  ppoosskkyyttoovváánníí  vvzzdděělláánníí  nnaa  uull..  HHllaavvnníí,,  ttjj..  vv  ČČiittáárrnněě  aa  
kkaavváárrnněě  AAVVIIOONN//  NNOOIIVVAA..    
KKllaaddnnýý  hhoossppooddáářřsskkýý  vvýýsslleeddeekk  ddooppllňňkkoovvéé  ččiinnnnoossttii  ssee  uuddrržžuujjee  jjiižž  nněěkkoolliikk  lleett  nnaa  sstteejjnnéé  
úúrroovvnnii  ––  jjee  nnaappllňňoovváánn  hhllaavvnněě  ccaatteerriinnggoovvýýmmii  sslluužžbbaammii  aa  nnáájjmmyy..  
  
VVýýsslleeddeekk  hhoossppooddaařřeenníí  bbyyll  nnaavvrržžeenn  kk  ppřříídděělluu  ddoo  ffoonndduu  rreezzeerrvvnnííhhoo..  
  
Finanční zdroje, rozpočet 

CCeellkkoovvéé  vvýýnnoossyy  ččiinniillyy::          6600  999988  883366,,4422  KKčč  
zz  ttoohhoo::      

- výnosy v hlavní činnosti:   60 418 523,02 Kč     

- výnosy v doplňkové činnosti:       580 313,40 Kč 
 
Výnosy jsou tvořeny dotacemi státního rozpočtu, dotacemi rozpočtu MSK, účelovými 
dotacemi Města Český Těšín a vlastními výnosy.  
   
Přehled výnosů hlavní činnosti v Kč: 
 

státní rozpočet       45 416 239,00     



 56 

rozpočet zřizovatele 11 726 056,00 
(EVVO k čerpání do 31.7.2018   
47 048,00Kč, stipendia k čerpání do 
2018 roku 5700,00 Kč) 

Projekty neinvestiční 
ŠABLONY 

 
53 820,00 

 
(k čerpání do 2018 roku 969 588,60Kč) 

vlastní výnosy 3 222 408,02  

      z toho   

dotace MÚ Č. Těšín 38 400,00  

CELKEM 60 418 523,02  

 
Na tvorbě vlastních výnosů se nejvíce podílí tržby za stravování, tržby z prodeje 
zboží v kavárně AVION/NOIVA – na pracovišti praktické výuky oboru cukrář a číšník, 
prodej služeb aranžérů. Ve výnosech se projevila také dotace Města Český Těšín ve 
výši 38 400,00 Kč. Tento finanční příspěvek byl použit na ekologické akce na území 
města: Biojarmark, Ekofilm  a Mezinárodní ekologické studentské sympozium. 
  
DDoottaaccee  zzee  ssttááttnnííhhoo  rroozzppooččttuu  ((  MMŠŠMMTT))::    
  

  VVýýššee  uukkaazzaatteellee  ((  vv  KKčč))  

  
NNeeiinnvveessttiiččnníí  vvýýddaajjee  MMŠŠMMTT  ÚÚZZ  
3333335533  

  
4433  448888  770033,,0000  

                    vv  ttoomm    ::    

                    zzáávvaazznnéé  uukkaazzaatteellee    

pprroossttřř..nnaa  ppllaattyy  ppeeddaaggoogg..  3311  337733  665555,,0000  

oossttaattnníí  oossoobbnníí  nnáákkllaaddyy    220000  000000,,0000  

                    oorriieennttaaččnníí  uukkaazzaatteellee      

zzáákkoonnnnéé  ooddvvooddyy    1100  773344  884433,,0000  

ttvvoorrbbaa  FFKKSSPP  662277  447733,,0000  

OONNIIVV  ppřříímméé    555522  773322,,0000  

LLiimmiitt  ppooččttuu  pprraaccoovvnnííkkůů  9966,,9933  

RRoozzvvoojjoovvéé  pprrooggrraammyy::    

ZZvvýýššeenníí  ppllaattůů  ppeedd..ii  nneeppeedd..pprraacc    
ÚÚZZ  3333005522  

  
888899  774499,,0000  

ZZvvýýššeenníí  ppllaattůů  nneeppeedd..pprraacc    
ÚÚZZ  3333007733  

  
332233  117777,,0000  

PPooddppoorraa  ooddbboorrnnééhhoo  vvzzdděělláávváánníí    
ÚÚZZ  3333004499  

  
777766  888855,,0000  

LLiimmiitt  ppooččttuu  ooddbb..ppeedd..pprraaccoovvnnííkkůů    
ÚÚZZ  3333004499  

22,,0011  

  
VVeešškkeerréé  zzáávvaazznnéé  uukkaazzaatteellee  „„ppřříímmýýcchh““  nneeiinnvveessttiiččnníícchh  vvýýddaajjůů  nnaa  vvzzdděělláánníí  bbyyllyy  ssppllnněěnnyy  
kkrroomměě  úúččeelloovvéé  ddoottaaccee  nnaa  zzvvýýššeenníí  ttaarriiffůů  nneeppeeddaaggooggiicckkýýcchh  zzaamměěssttnnaannccůů..  TTaattoo  ddoottaaccee  
ss  oohhlleeddeemm  nnaa  oommeezzeenníí  mmoožžnnoossttii  ččeerrppáánníí  bbyyllaa  vvyyččeerrppáánnaa  ppoouuzzee  vvee  vvýýššii  226600  990022,,0000  
KKčč..  VVrraattkkaa  vvee  vvýýššii  6622  227755,,0000  KKčč  bbyyllaa  zzaasslláánnaa  nnaa  úúččeett  ppoosskkyyttoovvaatteellee..  
  
  
DDoottaaccee  zz  rroozzppooččttuu  MMSSKK    nnaa  kkrryyttíí    pprroovvoozznníícchh  nnáákkllaaddůů  bbyyllaa  ddáánnaa  zzáávvaazznnýýmmii  
uukkaazzaatteellii  aa    ppoovviinnnnýýmm  ooddvvooddeemm  ddoo  rroozzppooččttuu  kkrraajjee::  



 57 

  

Příspěvky a dotace od zřizovatele v 
Kč 

11 735 000,00 

 
v tom: 

 

Příspěvek provozní náklady ÚZ 001       
 

9 438 000,00 

Prostředky s účelovým určením na 
akci „Farmářské dny 2017“ ÚZ 134 

93 300,00 

Prostředky na úhradu setkání 
koordinátorů EVVO, ENVOFILM, 
MESS ÚZ 142 

200 000,00 

Prostředky na podporu EVVO 
„Zajímavá místa cest. ruchu…“ ÚZ 
142   

50 000,00 

Prostředky s účelovým určením na 
stipendia  ÚZ144 

15 200,00 

Příspěvek na úhradu služeb za 
realizaci výuky Chovatel koní a 
jezdec, Agro podnikání ÚZ 203                 

390 000,00 

 

Podpora kvality OV cukrář ÚZ 203 
13 500,00 

Příspěvek na provoz - účel. dotace 
na krytí odpisů ÚZ 205 

1 535 000,00 

 

Odvod do rozpočtu kraje z odpisů  
0 

  
DDoottaaccee  nnaa  pprroovvoozz  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMSSKK  bbyyllyy  ččeerrppáánnyy  vv  ppllnnéé  vvýýššii;;  ddoottaaccee  EEVVVVOO  „„Zajímavá 
místa cest.ruchu…“   bbyyllaa  ččeerrppáánnaa  vvee  vvýýššii  22  995522,,0000  KKčč  --  ččeerrppáánníí  ppoovvoolleennoo  ddoo  3311..  77..  
22001188;;  ddoottaaccee  nnaa  ssttiippeennddiiaa  bbyyllaa  ččeerrppáánnaa  vvee  vvýýššii  99  550000,,0000  KKčč  --  ččeerrppáánníí  ppoovvoolleennoo  ddoo  
3311..  88..  22001188..  
  
VVyyppoořřááddáánníí  ffiinnaannččnnííhhoo  vvzzttaahhuu  kk  rroozzppooččttuu  zzřřiizzoovvaatteellee  zzaa  rrookk  22001177  bbyylloo  pprroovveeddeennoo..  
 
PPřřííssppěěvveekk  oodd  zzřřiizzoovvaatteellee    nnaa  úúččeelloovvéé  ddoottaaccee  pprroojjeekkttyy  nneeiinnvveessttiiččnníí::  
  
Projekty neinvestiční  
 

 

   
 ŠABLONY 

1 023 408,60 

  
JJeeddnnáá  ssee  oo  pprroojjeekktt  MMŠŠMMTT  ss  nnáázzvveemm  „„DDoobbřříí  uuččiitteelléé,,  úússppěěššnníí  žžááccii““..PPrroojjeekktt  bbyyll  ččeerrppáánn  
vvee  vvýýššii  5533  882200,,0000  KKčč..  PPrroojjeekktt  bbuuddee  uukkoonnččeenn  vv  rrooccee  22001199..  
 
 
PPřřííssppěěvveekk  oodd  zzřřiizzoovvaatteellee    nnaa  úúččeelloovvéé  ddoottaaccee  ddoo  iinnvveessttiiččnnííhhoo  ffoonndduu  
  

Účelová dotace investiční v Kč 6 283 561,66 



 58 

      v tom:  

Účelové prostředky na financování 
investiční akce „Rekonstrukce ÚT 
vč. kotelny“ 

6 283 561,66 

Účelové investiční dotace byly použity v souladu se stanoveným účelem. 

   

 

Přehled nákladů hlavní a doplňkové činnosti   
 
 

 hlavní činnost  
v  Kč 

doplňk.činnost  
v Kč 
 

Spotřeba materiálu 2 613 827,72 88 225,00 

Spotřeba energie 2 055 012,81 137 310,00 

Prodané zboží 490 133,73  

Opravy a udržování 2 854 316,82  

Cestovné 153 323,00  

Náklady na reprezentaci 31 487,00  

Ostatní služby 3 178 653,40 100 887,90 

Mzdové náklady 33 606 508,00 51 366,00 

Zákonné soc., zdrav. poj. 11 193 724,00 2 448,00 

Jiné sociální pojištění 134 276,00 30,00 

Zákonné sociální náklady 829 743,10 144,00 

Daně a poplatky 6 718,00  

Odpis DHM 1 960 445,00 28 651,00 

Náklady z dlouhod. 
majetku 

1 103 996,37  

Ostatní náklady z činnosti 77 283,03  

Daň z příjmu 2 505,86  

 
CELKEM 

60 418 523,02  409 061,90 

 

 

 

 

 

 



 59 

Přehled výnosů hlavní a doplňkové činnosti    

 

 hlavní činnost  
v Kč 

doplňková činnost 
v Kč 

Tržby z prodeje 
služeb -stravování 

1 017 232,00  

Tržby z prodeje 
služeb -produktivní 
práce žáků AR 

14 470,00  

Tržby z prodeje 
služeb - ostatní ( 
účastnické poplatky) 

31 800,00  

Tržby z prodeje 
zboží ( produktivní 

práce žáků –Ku, Č, CU) 
1 209 144,00  

Výnosy z prodeje ( 
odpad kovový, 
neupotřeb.majetek ) 

11 053,20  

Zúčtování fondů – 
dary 

29 109,00  

Zúčtování fondů – 
odměny 

45 790,00  

Zúčtování fondů – 
materiál FKSP 

2 886,00  

Náhrady od 
pojišťovny 

193 476,00  

Finanční výnosy 
13 325,73 

 
 

Rozpouštění invest. 
transferu 

425 445,00  

Tržby ostatní z 
činnosti 

 
35388,09 

 

Tržby ostatní 
z činnosti – věcné 
dary (tisk výroční 

zprávy, věcné odměny u 
soutěží)  

154 889,00 
31 488,00 

 

Dotace Města Český 
Těšín 

38 400,00  

Tržby z prodeje 
služeb DČ 

 389 549,40 

Výnosy z pronájmu  159 276,00 

Příspěvky ze 
státního rozpočtu 

  

Příspěvky z rozpočtu 
zřizovatele 

  

CELKEM 57 263 206,23 580 313,40 

 
 
 
 
 



 60 

10.2 Školní jídelna 

VVllaassttnníí  šškkoollnníí  jjííddeellnnaa  zzaajjiiššťťuujjee  vvee  ddvvoouu  ooddlloouuččeennýýcchh  ssttrraavvoovvaaccíícchh  zzaařříízzeenníícchh  
ssttrraavvoovváánníí  cceellkkeemm  pprroo  335599  ssttrráávvnnííkkůů  ddllee  ssttaavvuu  kk  3311..  1100..  22001166..      
  
ZZ  ttoohhoo::      
  vv  jjííddeellnněě  nnaa  FFrrýýddeecckkéé  669900//3322  jjee  116644  ssttrráávvnnííkkůů  ((111177  žžáákkůů  aa  3377  zzaamměěssttnnaannccůů  aa  1100  
cciizzíí  ssttrráávvnnííccii))  
    vv  jjííddeellnněě  nnaa  uull..  TTyyrrššoovvěě  jjee  119955  ssttrráávvnnííkkůů    ((110055    žžáákkůů  aa  6600  zzaamměěssttnnaannccůů  aa  3300  
cciizzíícchh  ssttrráávvnn..))  
  

10.3 Materiální zabezpečení vzdělávací a výchovné 
činnosti 

Majetek 
 
OOrrggaanniizzaaccee  hhoossppooddaařříí  ss  nneemmoovviittýýmm  aa  mmoovviittýýmm  mmaajjeettkkeemm  vveeddeennýýmm  vv  úúččeettnníí  aa  
ooppeerraattiivvnníí  eevviiddeennccii..  ŠŠkkoollaa  hhoossppooddaařříí  ss  mmaajjeettkkeemm  vvee  vvýýššii::  

  113399  445577  881100,,4477  KKčč  ––  bbuuddoovvyy  

            33  443388  779966,,3333  KKčč  ––  ppoozzeemmkkyy  

                  339944  118899,,0044  KKčč  ––  ssooffttwwaarree  

            11  224455  117711,,0044  KKčč  ––  ddrroobbnnýý  ddlloouuhhooddoobbýý  nneehhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk  

      1111  663333  665555,,5555  KKčč  ––  iinnvveessttiiččnníí  mmaajjeetteekk  mmoovviittýý  

        2299  992288  443344,,4444  KKčč  ––  ddrroobbnnýý  hhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk  

  
TTeennttoo  mmaajjeetteekk  oorrggaanniizzaaccee  uužžíívváá  kk  zzaajjiiššttěěnníí  hhllaavvnníí  ččiinnnnoossttii..  OOrrggaanniizzaaccee  zzaajjiiššťťuujjee  ppééččii    
oo  mmaajjeetteekk  aa  ddooddrržžoovváánníí  vveešškkeerrýýcchh  ppřřeeddppiissůů  nnaa  úússeekkuu  bbeezzppeeččnnoossttii  pprrááccee  aa  ppoožžáárrnníí  
oocchhrraannyy..    
  
IInnvveessttiiččnníí  aakkccee  vv  rrooccee  22001177  

  
  iinnvveessttiiččnníí  aakkccee  „„RReekkoonnssttrruukkccee  ÚÚTT  vvčč..  kkootteellnnyy““  vv  bbuuddoovvěě  šškkoollyy  TTyyrrššoovvaa  

661111//22  vvee  vvýýššii  66  228833  556611,,6666  KKčč..    TTaattoo  iinnvveessttiiččnníí  aakkccee  bbyyllaa  hhrraazzeennaa  zz  ddoottaaccee  oodd  
zzřřiizzoovvaatteellee..  
  

  tteecchhnniicckkéé  zzhhooddnnoocceenníí  bbuuddoovvyy  TTyyrrššoovvaa  661111//22  ––  mmoonnttáážž  ppoožžáárrnníícchh  ddvveeřříí  vvee  
vvýýššii      
552266  336644,,0000  KKčč..  TTaattoo  iinnvveessttiiččnníí  aakkccee  bbyyllaa  ppllnněě  hhrraazzeennaa  zz  vvllaassttnníícchh  zzddrroojjůů  šškkoollyy..  

  
  tteecchhnniicckkéé  zzhhooddnnoocceenníí  bbuuddoovvyy  TTyyrrššoovvaa  661111//22  ––  mmoonnttáážž  vveennttiillaaccee  ss  

kklliimmaattiizzaaccíí  vvee  šškkoollnníí  jjííddeellnněě  vv  bbuuddoovvěě  šškkoollyy  TTyyrrššoovvaa  661111//22vvee  vvýýššii  11  115522  111122,,3399  KKčč..  
TTaattoo  iinnvveessttiiččnníí  aakkccee  bbyyllaa  ppllnněě  hhrraazzeennaa  zz  vvllaassttnníícchh  zzddrroojjůů  šškkoollyy..  
  
PPééččee  oo  mmaajjeetteekk  
  
VV  rrooccee  22001177  nnaa  úúddrržžbbuu  aa  oopprraavvyy  mmaajjeettkkuu  bbyylloo  vvyynnaalloožžeennoo  cceellkkeemm  22  885544  331166,,8822  KKčč..    
  
KKrroomměě  bběěžžnnýýcchh  oopprraavv  bbuuddoovv,,  mmaalloovváánníí,,  oopprraavv  ssttrroojjůů,,  nnáábbyyttkkuu,,  rroozzvvooddůů,,  vvoozziiddeell,,  
uuččeebbnníícchh  ppoommůůcceekk  aa  nnáářřaaddíí  šškkoollaa  rreeaalliizzoovvaallaa  aakkccee  vvěěttššííhhoo  rroozzssaahhuu  ––  vveešškkeerréé  „„vveellkkéé  
oopprraavvyy““  ssee  ttýýkkaajjíí  bbuuddoovvyy  šškkoollyy  TTyyrrššoovvaa  661111//22..  
 



 61 

KKee  ddnnii    3311..  1122..  22001177  bbyyllyy  pprroovveeddeennyy  iinnvveennttaarriizzaaccee  vveešškkeerrééhhoo  mmaajjeettkkuu  ddllee  ppookkyynnuu  
řřeeddiitteellkkyy  šškkoollyy  zzee  ddnnee  2266..  11..  22001111  aa  ddllee  pplláánnuu  iinnvveennttaarriizzaaccíí  pprroo  rrookk  22001177..  
IInnvveennttaarriizzaaččnníí  kkoommiissee  pprraaccoovvaallyy  vvee  sslloožžeenníí  ddllee  pplláánnuu  pprrááccee  šškkoollyy,,  vvee  kktteerréémm  řřeeddiitteellkkaa  
šškkoollyy  jjmmeennoovvaallaa  jjeeddnnoottlliivvéé  pprraaccoovvnnííkkyy  ddoo  ffuunnkkccee  vv  úússttřřeeddnníí  iinnvveennttaarriizzaaččnníí  kkoommiissii  aa  
ččttyyřřeecchh  ddííllččíícchh  iinnvveennttaarriizzaaččnníícchh  kkoommiissíícchh  pprroo  rrůůzznnéé  ookkrruuhhyy  mmaajjeettkkuu..  UU  pprroovveeddeennýýcchh  
iinnvveennttaarriizzaaccíí    nneebbyyllyy    zzjjiiššttěěnnyy  iinnvveennttaarriizzaaččnníí  rroozzddííllyy  aa  nneevvzznniikkllyy  žžááddnnéé  zzáávvaaddyy..    
  
MMaajjeetteekk  šškkoollyy  mmoovviittýý  ii  nneemmoovviittýý  jjee  ppoojjiiššttěěnn  vv  rráámmccii  cceennttrráállnníí  ssmmlloouuvvyy  zzaajjiiššťťoovvaannéé  
MMSSKK..  
VV  rrooccee  22001177  bbyyllaa  hhllááššeennaa  jjeeddnnaa  ppoojjiissttnnáá  uuddáálloosstt..  JJeeddnnaalloo  ssee  oo  vvyyttooppeenníí  ččáássttii  bbuuddoovvyy  
TTyyrrššoovvaa  661111//22  vvlliivveemm  pprraasskknnuuttíí  vveennttiilluu  vv  rroozzvvoodduu  tteeppllaa  nnaa  ppůůdděě..  VVyyppllaacceennoo  ČČeesskkoouu  
ppoojjiiššťťoovvnnoouu  bbyylloo  118877  999955,,0000  KKčč,,  ssppoolluuúúččaasstt  ččiinniillaa  11000000,,0000  KKčč..    
  
PPoojjiissttnnýýcchh  uuddáálloossttii  uu  žžáákkůů  ((úúrraazzyy  ooddeessllaannéé  nnaa  ppoojjiiššťťoovvnnuu  kk  ooddšškkooddnněěnníí))  bbyylloo  vv  rrooccee  
22001177  cceellkkeemm  2222,,  vvýýššee  ooddšškkooddnněěnníí  ččiinníí  112222  555500,,0000  KKčč..  
    

10.4 Učební pomůcky 

ŠŠkkoollaa  vvyyuužžíívváá  pprroo  rreeaalliizzaaccii  vvzzdděělláávvaaccííhhoo  pprroocceessuu  uuččeebbnníí  ppoommůůcckkyy  vv  hhooddnnoottěě  cceellkkeemm    
1133  331166  117788,,2244  KKčč..  

  
VV  rrooccee  22001177  bbyyllyy  zzaakkoouuppeennyy  uuččeebbnníí  ppoommůůcckkyy  zzaa  449944  551122,,5555  KKčč..  JJeeddnnaalloo  ssee  oo  
ssppoorrttoovvnníí  nnáářřaaddíí,,  vvyybbaavveenníí  ccvviiččnnéé  kkuucchhyynněě,,  ppřřeehhrraavvaaččee  aa    oobbnnoovvuu  IICCTT  tteecchhnniikkyy  ––  
nnoovvéé  vvýýkkoonnnnéé  PPCC  MMAACC  pprroo  oobboorr  ppoollyyggrraaffiiee..  
  



 62 

 

11 Další údaje o škole 

11.1 K + M) Zapojení do programů, projektů  

Projekty, dotace, granty v současné době jsou pro školy téměř nedílnou součástí jejich 
výchovně vzdělávacího procesu a přispívají ke všeobecnému i odbornému vzdělání 
absolventů školy.  
 
Zapojení školy do projektové činnosti vychází z aktuálních potřeb, možností a podmínek 
školy. V průběhu školního roku dochází průběžně k vyhodnocování a aktualizaci jednotlivých 
projektových nabídek. 
Projekty jsou nejen přínosem ve finanční situaci školy, ale přinášejí i nové možnosti inovace 
ve výuce, jsou motivací pro žáky, pozitivně působí na rozvoj školního klimatu, pomáhají 
zvyšovat péči o životní prostředí, metodiku výuky. Projekty často přímo rozvíjí ŠVP a 
zlepšují podmínky pro práci se žáky.        
 
Řada projektů je financována z Evropských sociálních fondů, státního rozpočtu ČR, rozpočtu 
kraje a města, případně z jiných zdrojů jako je Nadace školy, SRPŠ, sponzoři, partneři školy. 
Při výběru projektů a dalších aktivit vycházíme z priorit naší školy a snahou je zapojit do 
těchto projektů maximum žáků. 
Díky finanční podpoře je možné rychleji modernizovat české školství a obstát 
v konkurenceschopnosti škol. 
Ve školním roce 2017/2018  se Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková 
organizace zapojila do evropských, státních, krajských nebo místních projektových a 
dotačních programů, které jsou zaměřeny do různých tematických oblastí. Průběžně jsou 
sledovány nabídky Národní agentury pro evropské vzdělávání a také další možnosti zapojení 
školy do projektů. 

Přehled projektové činnosti naší školy je uveden : 

 
 

TABULKOVÁ SESTAVA  PROJEKTŮ 
viz PŘÍLOHA  č. 2 str. 78 
 



 63 

 

11.2 Studentský parlament  

Studentský parlament je dobrovolné uskupení studentů, kteří mají zájem o aktivity 

pořádané školou a chtějí se podílet na jejich realizaci, chtějí pomáhat studentům řešit 

jejich problémy nejen se studiem, mají zájem o vytváření fungujících vztahů ve třídě 

(mezi studenty navzájem, mezi studenty a vyučujícími) a ve škole jsou prostředníkem 

mezi studenty a vedením školy. 

Studentský parlament 2017/2018 
 

 28 zástupců jednotlivých tříd školy spolupracuje ve 3 budovách školy, 1 koordinátor 

z řad pedagogů 

 Burza učebnic – každoroční prodej a nákup použitých učebnic mezi žáky školy, 

realizovaný ve školních jídelnách školy 

 Krajská sbírka potravin 2017 u příležitosti Mezinárodního dne za vymýcení chudoby 

– dobrovolná sbírka, při které jsme vybrali 542 kg potravin 

 Mládežnická rada Český Těšín – 3 žáci se účastní na pravidelném zasedání a 

projednávají projekty, které obohacují město o kulturní a duchovní složky a setkání se 

zážitky, 1 žákyně členka Rady národního parlamentu dětí a mládeže, zastupitelka MSK 

 Snídaně s ředitelkou – vybraní žáci jednotlivých tříd – dle zájmu mají ranní hodinovou 

„Snídani-besedu“ s ředitelkou školy o různých tématech, jejž mají na srdci 

 Den učitelů – malé poděkování malým dárkem příprava cateringu 

 Studentský parlament každoročně vítá nové žáky, spolupracuje s vedením školy, 

vyhodnocuje chování a prospěch na Dni vzdělávání, Juvenáliích 

Mgr. Pavel Cieslar 

Koordinátor Studentského parlamentu 

 



 64 

 

11.3 F) Výchovné poradenství, prevence  

Výchovná poradkyně (dále jen VP) postupovala při plnění své činnosti podle vyhlášky 
MŠMT č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních, podle organizačního řádu školy a dále podle platné legislativy. 
Měla stanovenou pracovní náplň (metodická a informační činnost, péče o žáky s 
výukovými potížemi a se zdravotním postižením, péče o žáky s výchovnými problémy, 
kariérové poradenství, vedení dokumentace, podchycení a motivace talentovaných žáků, 
poradenská, metodická a konzultační činnost a jiné úkoly) a dále pracovala podle 
zpracovaného tematického plánu výchovného poradenství na škole pro školní rok 
2017/2018.  
 
Výchovná poradkyně pomáhá při individuální integraci studentů do běžné třídy, protože 
musí být zajištěny odpovídající vzdělávací podmínky a nezbytné služby pedagogicko – 
psychologického a speciálně pedagogického poradenství a také pedagogicko – 
psychologická pomoc při výchově a vzdělávání těchto žáků samotným učitelům. Všem 
inkludovaným žákům vyučující daného předmětu vypracovává individuální vzdělávací 
plán (IVP), zohledněným žákům pro mírnější formu poruchy učení je přizpůsobováno 
pracovní tempo a metody výuky formou plánu pedagogické podpory. Individuální 
vzdělávací plán je průběžně kontrolován a jeho plnění hodnoceno pracovníky SPC nebo 
PPP, pod které jednotliví žáci spadají. V loňském školním roce nastaly změny, 
v souvislosti se Školským zákonem č.561/2004 Sb., respektive Vyhláškou č.27/20016 
Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, od 1. 
září 2016. Těmito právními normami je zaváděn systém 5 stupňů podpůrných opatření 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
Jedním z úkolů výchovné poradkyně je pravidelně podávat informace o nových 
pokynech, vyhláškách a nařízeních týkajících se výchovy a vzdělávání. Zveřejňovat 
informace o možnostech dalšího studia, vyhláškách a nařízeních. Vést a vyřizovat 
předepsanou dokumentaci pro výchovné poradenství a kartotéku žáků s vývojovými 
poruchami učení a chování. O těchto žácích a doporučeních poraden dále informovat 
vyučující, popřípadě konzultovat postupy učení a vzdělávání jednotlivých žáků. 
 
V letošním školním roce se VP spolu se zástupkyní ředitele pro teoretické vyučování 
zúčastnily školení na podporu inkluze. Bylo to dvakrát dvoudenní setkání v Opavě.  
Následně ke konci školního roku proběhlo školení na toto téma pro většinu 
pedagogických pracovníků naší školy. Jedno školení bylo výjezdní – dvoudenní 
v Malenovicích pod Lysou horou a druhé celodenní v prostorách naší školy. 
 

Výchovná poradkyně spolupracuje s PPP v blízkých městech, zejména v Českém 
Těšíně, kde provádějí testování žáků. Toto testování mohou provést na vyžádaní. 
Testy se týkají stylů učení a pomáhají při vytváření studijních návyků. Rovněž jde 
požádat o testování třídního kolektivu formou sociometrie. PPP provádí celoročně 
poradenskou a konzultační činnost, protože jejich odborné posudky – plány 
pedagogické podpory, které jsou pro další postup výuky ve škole nezbytné. Na 
žádost rodičů otestuje PPP profesní orientaci studenta. Zároveň je výchovná 
poradkyně ve stálém kontaktu s pracovníky SPC Frýdek – Místek, Ostrava, Opava a 
Nový Jičín a podle potřeby konzultuje vzdělávací problémy integrovaných žáků. 
Rovněž se podílí na zpracování podkladů k vypracování uzpůsobení podmínek 
konání maturitní zkoušky, u učebních oborů uzpůsobení podmínek ke konání 
závěrečné zkoušky. 



 65 

 
Velmi důležitá je spolupráce VP s rodičovskou veřejností. Vstupní informace o své práci 
podává VP prostřednictvím TU a třídních schůzek pro rodiče 1. ročníků, kde VP nabízí 
poradenskou a konzultační činnost, hlavně pro žáky, kteří již ze ZŠ přicházejí s 
diagnostikovanými poruchami učení. O svých konzultačních hodinách informuje na 
webových stránkách školy. Mimo tuto dobu, je k dispozici po předchozí dohodě.  
 
Jako každý rok se VP podílela na organizaci vyřazení žáků učebních oborů, což je 
slavnostní předání výučních listů. V letošním školním roce se tento akt uskutečnil 
v areálu zahrady školy v za přítomnosti vedení školy, pedagogů, mladších spolužáků, 
rodičů a přátel školy a v neposlední řadě také čestných hostů.  
 
V oblasti diagnostiky a krizové intervence (šikana, problémové vztahy, drogy ….) 
spolupracuje s okresní metodičkou prevence Mgr. Michaelou Skřížalovou s PPP Karviná, 
dále se zaměstnanci občanského sdružení AVE Petrovice a K centrem v Českém Těšíně 
a OSPOD Český Těšín, popř. jiných měst.  
 
Na počátků školního roku se pravidelně koná pod záštitou KÚ setkání VP, ŠMP, ředitelů 
a vedení škol dvoudenní setkání, které je zaměřené na získání nových informací, které si 
týkají novelizace zákona v oblasti legislativy ve školství, přednášky na aktuální témata 
s předními odborníky z celé republiky a v neposlední řadě výměna zkušeností 
s odborníky z různých typů škol.  
 
V letošním školním roce rovněž proběhlo setkání VP, školních metodiků prevence (dále 
ŠMP), vedení škol, zástupců kraje za přítomnosti dalších organizací – jako je OSPOD, 
PČR, Bílý kruh bezpečí, linky bezpečí a jiné na promítání preventivního filmu JAKUB, 
který byl zaměřen na domácí násilí. Tento režisér točí preventivně-informační filmy. 
Součástí setkání nebylo jen promítání filmu, ale byly vstupy jednotlivých organizací, 
doporučení, jak postupovat při zjištění domácího násilí a kam se obrátit v případě 
potřeby. 
  

Další spolupráce v oblasti prevence pokračuje jako každý rok s PČR Karviná, s vrchním 
inspektorem Bc. Miroslavem Kolátkem. Besedy jsou určeny pro žáky prvních ročníků 
učebních i studijních oborů. Téma letošních besed byl NEBEZPEČNÝ INTERNET. Na 
besedu navazuje i krátký preventivní film, který žáci rovněž shlédnou.  
  
Již několik let spolupracujeme s Alianci žen, KLUB MARIE v Třinci na celonárodní 

veřejné sbírce Český den proti rakovině. Naší žáci nabízí v ulicích města k prodeji 

kytičky. Celý výtěžek jde na podporu nebo výzkum onkologicky nemocným lidem. 

Spolupráce pokračuje v tom, že ženy z Aliance přichází k nám do školy, kde se koná 

beseda pro dívky 3. ročníků učebních i studijních oborů na téma „Prevence rakoviny 

prsu“. Beseda probíhá formou prezentace a následným praktickým cvičením na 

silikonovém vzorku.  

Ve stejnou dobu je pro hochy daných tříd připravena beseda s informační přednáškou 

zaměřena na téma, o kterém se v posledních letech moc nemluví, přesto je aktuální a to 

je virus HIV a onemocnění AIDS. Jsou pro ně připravené základní informace, 

celonárodní statistiky a výskytu onemocnění, růstu i zemřelých na tuto nemoc. Závěrem 

je promítnut krátký dokumentární film. 

Další spolupráce naší školy je s neziskovou organizací Život dětem a podíl našich 
studentů při prodeji předmětů s logem. V letošním školním roce jsme se účastnili 
dvakrát. Vybraná částka bude použita na pomoc vážně nemocným dětem, které jsou 
stabilně odkázány 



 66 

na domácí péči svých rodičů, a to konkrétně na pořízení rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek, na úhradu zdravotnického materiálu, speciální výživy, 
rehabilitačních pobytů. 
 
V oblasti kariérového poradenství je práce VP soustředěna hlavně na studenty 

maturitních tříd. K dispozici studenti měli propagační materiály jednotlivých škol a 

Atlasy školství. Dále pomáhá při vyplňování přihlášek. Studenti každoročně mají 

možnost se jet podívat na veletrh škol Gaudeamus v Brně. Zároveň naší školu 

navštívili i zástupci různých vyšších odborných škol, vysokých škol nebo jazykových 

škol s nabídkou studia na jejich školách. 

 Absolventům 3. ročníků učebních oborů byla nabídnuta možnost nástavbové studium na 
naší škole obor Podnikání – denní i dálková forma. 
 
Po celý rok vede VP diagnostické pohovory s problémovými žáky, evidovaných 
pohovorů bylo 19, týkaly se absence, záškoláctví a velmi slabého prospěchu. Dále 
proběhly neevidované pohovory, které vyplývají z každodenních potřeb a problémů 
žáků a studentů. Závažnější problémy řeší VP formou výchovné komise. Letos jich 
proběhlo 67 za účasti TU, vedení školy, žáků a rodičů. Proběhlo i jednání s OSPOD 
ohledně podezření na týrání v rodině (což bylo nahlášeno na OSPOD Havířov) a 
rovněž se řešily dva případy požití alkoholického nápoje v době vyučování, přičemž 
byla přivolána Městská policie Český Těšín a testovala na požití alkoholu část třídy. 
 
 



 67 

 

11.4 L) Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení  

 
Škola  
 

se  ve školním roce 2009/2010 zapojila do projektu UNIV 2 KRAJE - 
proměna škol v centra celoživotního učení 

 zpracovává  3 programy DV – „Jednoduchá obsluha hostů“, „Složitá obsluha 
hostů“ a „Vaříme moderně a zdravě“  mají návaznost na NSK, na dílčí 
kvalifikace, 

 je autorizovanou osobou a má autorizaci  ve smyslu zákona č. 179/2006 Sb., 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 
zákonů pro tyto dílčí kvalifikace:jednoduchá obsluha hostů (65-007-H) ,  
složitá obsluha hostů (65-008-H) ,příprava teplých pokrmů (65-001-H) , 
příprava pokrmů studené kuchyně (65-002-H) příprava minutek (65-004-H), 

 v rámci udržitelnosti projektu  „Komplexní gastronomicko-obchodně 
podnikatelské vzdělávací centrum„ který byl ve škole realizován  v období 
listopad 2006 až červen 2008, poskytuje DV v kurzech (barmanský, 
sommelierský, dekorativní vykrajování ovoce a zeleniny a pod) 

  poskytovala firemní školení (pořádáme kurzy na  základě požadavků  firmy) –  
pro pracovníky v gastronomii. 

 byla partnerskou školou v krajském projektu výstavby Gastrocentra s cílem 
využití pro uskutečňování dalšího vzdělávání. 



 68 

 

11.5 N) Zapojení do spolupráce s partnery  

Škola má vytvořené rozsáhlé a silné vazby s okolním prostředím. Kladen je důraz na 
tyto oblasti: 
 

 spolupráce s rodiči – hned v prvním týdnu září se konají informační schůzky 
rodičů žáků 1. ročníků, třídní schůzky pak se uskutečňují v listopadu 
a v dubnu, rodiče jsou informování průběžně prostřednictvím žákovských 
knížek/studijních průkazů, osobně třídními či vyučujícími, navázány jsou 
kontakty mobilní a e-mailové, rodiče mohou získat informace z webových 
stránek školy o organizaci, chodu i aktivitách, rodiče jsou zváni na Den 
otevřených dveří, na školní divadelní představení, na slavnostní vyřazování, 
ve škole působí Sdružení rodičů a přátel školy, jehož činnost vede výbor 
v čele s předsedou, u problémových žáků jsou rodiče zvání na jednání 
výchovných komisí, 

 
 spolupráce s podnikatelskými subjekty – v návaznosti na zajišťování 

pracovišť odborného výcviku a odborné praxe škola má sjednané smlouvy 
o spolupráci a odborné přípravě žáků s vybranými podnikateli, kteří jsou 
zárukou dobré kvality, RÁMCOVÉ SMLOUVY O SPOLUPRÁCI – finidr, netis, 
clarion 

 
 spolupráci v rámci oborových asociací podle jednotlivých zaměření – 

kuchařská, číšnická, cukrářská, hotelů, apod.,  
 

 spolupráce na úrovni města – s městským úřadem, s městským kulturním 
a společenským střediskem, městským domovem dětí a mládeže hlavně 
v rámci sportovních aktivit, domovem pro seniory, s městskou policií 
a záchranným hasičským sborem, se základními školami ve městě a středními 
školami (škola je iniciátorem studentského majálesu ve městě, zúčastňuje se 
městských akcí „Svátek tří bratří“, „Vánoční jarmark“, má významný podíl na 
organizaci reprezentačního městského plesu, apod.), 

 
 spolupráce se speciálními pedagogickými centry a s pedagogiko-

psychologickými poradnami pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
občanskými sdruženími pro handicapované, charitativními institucemi 
(pořádání společných setkání, společných akcí kulturního a sportovního 
zaměření, besedy, běžný styk ve věci zajištění vzdělávacích potřeb pro 
jednotlivce, 

 
 spolupráce s úřadem práce – v oblasti uplatnitelnosti absolventů na trhu 

práce, organizování burz (průzkumy, dotazníková šetření, statistiky, besedy), 
 

 spolupráce s místními médií – Těšínské listy, Třinecký hutník, Horizont, 
Deník Karvinsko, kabelová televize – které monitorují činnost školy, 

 
 spolupráce s odbornými sdruženími – Moravskoslezské sdružení učitelů 

AJ, vzdělávací střediska, 
 
 



 69 

 spolupráce s vysokými školami – Slezská univerzita Obchodně 
podnikatelská fakulta v Karviné, Mendelova univerzita Brno, VŠB-TU Ostrava, 
VŠCHT Pardubice 

 
 

 spolupráce s odbornou i ostatní veřejností – formou nabídek kurzů, 
vystoupení, 

 
 spolupráce o rozsahu celorepublikovém, spolupráce se zahraničím – 

v rámci profesních kontaktů s ostatními školami, při uskutečňování 
zahraničních praxí žáků, zahraničních výměn, apod.  

 
Na škole existuje odborová organizace pedagogických pracovníků. Ředitelka školy 
plní závazky ve vztahu k zástupcům zaměstnanců. Organizovány jsou společné 
akce. 

 
  
Dále viz TABULKA v příloze č. 3



 70 

 
 

11.6 SRPŠ, Školská rada, Nadace 
 

SRPŠ 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SRPŠ 
Spolek rodičů a přátel při Albrechtově střední škole v Českém Těšíně je dobrovolná 
organizace rodičů žáků ASŠ v Českém Těšíně a přátel školy. Na managementu ASŠ 
je nezávislá. Činnost tohoto sdružení je zaměřena na koordinaci a sjednocování 
výchovného působení rodiny, školy a dalších výchovných institucí a na účelnou a 
dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání. 
Tento účel je naplňován zejména finanční podporou při zajišťování kvalitní výchovné 
činnosti a na zlepšování podmínek studia žáků školy.  
Ve školním roce 2017/18 rodiče a žáci přispěli do pokladny SRPŠ celkovou částkou 
131840,- Kč. Finanční příspěvky byly použity na pokrytí nákladů na odměny pro 
odborné soutěže a soutěže všeobecně vzdělávacích předmětů, na sportovní činnost, 
na kulturní akce a činnost divadelního kroužku, taneční, lyžařský výcvik, doplnění 
odborných knih do knihovny, gastronomické akce s rodiči, příspěvek na exkurze do 
Prahy.  SRPŠ finančně podpořila významné akce školy, např. Těšínskou karafu, 
Těšínský krmáš, Den otevřených dveří, Karneval chutí a další. Finančně rovněž 
přispěla žákům ze sociálně slabších rodin.  
Spolupráce výboru Spolku s pedagogickým sborem a vedením školy je na velmi 
dobré úrovni. Výbor předkládá podněty a doporučení na zkvalitnění výchovného 
procesu žáků. 
Na výroční členské schůzi SRPŠ dne 22. 11. 2017 pan předseda Jaroslav Šintaj  
informoval rodiče o přijetí nových členů Spolku z řád rodičů. Taktéž se schválil nový 
příspěvek v částce 200 Kč na žáka a školní rok 2017/2018 
V souvislosti se vznikem Spolku byly rovněž voleny orgány spolku, a to výbor spolku 
a kontrolní komise spolku.  
Předseda spolku:  Jaroslav Šintaj  
Místopředseda: Radka Nezvalová 
Předseda kontrolní komise: Ivana Capková 
Č len kontrolní komise: Dalibora Altera  
Členové: Mgr. Martin Kříž, Kateřina Brejšová, Iveta Rašíková, Monika Hotařová 
Mgr. Annu Vavříkovou koordinátorka 
 
 
 
       

Školská rada 

Na základě usnesení č. 18/895 ze dne 13. července 2005, a ve smyslu 
ustanovení § 167, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydala Rada 
Moravskoslezského kraje zřizovací listinu školské rady ŠR/118/2005 při střední 
škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace: Střední škola hotelová 
a obchodně podnikatelská, Český Těšín, příspěvková organizace. 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých 
žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším 
osobám podílet se na správě školy. Školská rada mimo jiné schvaluje výroční zprávu o 



 71 

činnosti školy, školní řád a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání. Dále se podílí na 
zpracování koncepčních záměrů rozvoje 
školy, projednává návrh rozpočtu školy na další rok a vyjadřuje se k rozboru hospodaření.  

 
Ve školním roce 2017/2018 se uskutečnila tři setkání. 
První setkání se uskutečnilo v říjnu 2017.  Na tomto setkání ŠR: 
 

1. projednala školní vzdělávací programy; 

2. schválila výroční zprávu o činnosti školy za minulý školní rok; 

3. schválila školní řád, včetně změn a dodatků; 

4. schválila povinnou maturitní generální zkoušku. 

Druha schůze ŠR se uskutečnila v únoru 2018. Na této schůzi ŠR: 
 

1. se vyjádřila k rozboru hospodaření;   
2. projednala návrh rozpočtu školy na kalendářní rok ; 
3. seznámila se s plánem oprav a plánem investičním na rok 2017; 
4. projednávala jiná aktuální témata.  
 . 

Třetí setkání se uskutečnilo v květnu 2018 za účelem podpory otevření nového oboru 
sladovník-pivovarník. 
 



 72 

 
 

Nadace 

 

NNáázzeevv  oorrggaanniizzaaccee::    NNaaddaaccee  ssttřřeeddnníí  šškkoollyy  hhootteelloovvéé,,  oobbcchhooddnníí  aa  ppoollyyggrraaffiicckkéé      

  

IIČČOO::        66  33  00  22  44  88  99  66  

  

SSííddlloo::        ČČeesskkýý  TTěěššíínn  ,,  FFrrýýddeecckkáá  3322,,  PPSSČČ  773377  0011  

  

PPrráávvnníí    ffoorrmmaa::    nnaaddaaccee,,  zzřřiizzeennaa  nnoovvěě  2288..  99..  11999988//  ppůůvvooddnněě  zzřříízzeennaa  77..  99..  11999944,,  

                                    zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním 

                                    soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 38, dne 1188..  1122..  11999988   
  

SSttaattuuttáárrnníí  oorrggáánn::    ttrroojjččlleennnnáá  sspprraavvnníí  rraaddaa  oodd  11..  99..  22001144  vvee  sslloožžeenníí::  

  

IInngg..  AAlliiccee  FFllaacchhbbaarrttoovváá  

Mariola Kukuczková  

   Mgr. Kamila Foltynová 

  

RReevviizzoorr  NNaaddaaccee::  IInngg..  ŠŠáárrkkaa  HHaannoovváá  

    

HHooddnnoottuu  nnaaddaaččnnííhhoo  jjmměěnníí  ttvvoořříí  ččáássttkkaa  550000  000000,,0000  KKčč    uulloožžeennaa  nnaa  tteerrmmíínnoovvaannéémm  vvkkllaadduu  

vv  ppeenněěžžnníímm  úússttaavvuu  uu  KKoommeerrččnníí  bbaannkkyy..  

  

NNaaddaaccee  nneepprroovvoozzuujjee  ppooddnniikkaatteellsskkoouu  ččiinnnnoosstt..    

  

NADACE Albrechtovy střední školy 2017 
(dále jen Nadace ASŠ) 

Nadace jako nezisková organizace vznikla zápisem do nadačního rejstříku vedeném Krajským 
obchodním soudem v Ostravě dnem 18. 12. 1998.   
Název nadace přecházel řadou historických změn v závislosti na změnách názvu svého 
zřizovatele. V souvislosti se změnou názvu zřizovatele Albrechtova střední škola, Český Těšín, 
p. o. s účinností od 1. 1. 2014  
proběhly v roce 2017 i změny v nadačním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě. 
Došlo ke změně názvu i adresy sídla nadace a s tím i související změny ve statutu a zřizovací 
listině nadace ke dni 24. 5. 2017.  
Nový název: Nadace Albrechtovy střední školy.  
Nové sídlo nadace: Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín.     

  
Statutárním orgánem nadace je tříčlenná správní rada, jejíž složení procházelo změnami členů 
v jejich funkčním období a od 1. 9. 2014  ji tvoří: 

--  Ing. Alice Flachbartová  

--  Mgr. Kamila Foltynová  

--  Mariola Kukuczková  

  
Revizní činnost dlouhodobě vykonává Ing. Šárka Hanová.   
 
Nadace plní své základní poslání stanovené ve statutu organizace, tj. podpora rozvoje 
regionálního odborného školství denního a dálkového, podpora duševního a tělesného rozvoje 



 73 

žáků a zaměstnanců školy, rozvoje a modernizace školních zařízení, vč. sportovního areálu 
školy a lázeňského parku. Nadace podporuje volnočasové aktivity žáků, přípravu a realizaci 
projektů. 
Nadace se každoročně významně podílí na financování různých akcí a aktivit školy. Tradičně 
oceňuje prospěchově významné žáky, přispívá na pořádané kulturní a sportovní akce školy, 
podílí se na odměňování žáků za vítězství v různých školních i mimoškolních soutěžích. 
Nadace podporuje moderní formy výuky, které motivují žáky k dosahování lepších studijních 
výsledků. Nadace se podílí na zvýšení zainteresovanosti žáků na studiu a rozvoji jejich 
zájmové činnosti. Nadace se také zapojuje do aktivit podporujících bezpečnost žáků školy a 
vstupuje do povědomí mládeže finanční spoluúčastí na různých reprezentačních a 
propagačních akcích školy. 
Hlavním příjmem nadace jsou dobrovolné příspěvky žáků školy. Aktivity Nadace podporují 
také sponzoři z řad podnikatelů, kteří svými dary do procesu vzdělávání oceňují prospěšnost 
činnosti Nadace. 
 
Nadace se dlouhodobě také podílí na přípravě a realizaci projektů. Výrazně se podílí na 
materiálním, finančním a organizačním zajištění školních, regionálních i celostátních 
sportovních i jazykových soutěží. Při krytí celkových nákladů spolupracuje s Městem Český 
Těšín. 
Roční účetní závěrka nadace musí být ověřena auditorem dle Zákona o nadacích a nadačních 
fondech (zákon č. 227/1997 Sb.) 
Nadace vypracovává každoročně výroční zprávu ve lhůtě nejpozději do šesti měsíců po 
skončení hodnoceného období. Výroční zpráva obsahuje přehled o veškeré činnosti nadace za 
hodnocené období a zhodnocení této činnosti. 
Činnost nadace vychází ze zájmů svého zřizovatele, Albrechtovy střední školy, motivuje žáky 
a zaměstnance k rozvoji a zlepšení sociálního klimatu ve škole.  

 
Hospodaření nadace 

Přehled výnosů v roce 2017 
 
 
 
Přehled nákladů v roce 

 

Název položky Částka v Kč 

Na odměny a soutěže žáků 23 971,94 

Výdaje: 
- na dopravu, exkurze, semináře, 

startovné, ubytování žáků (Praha, 
Znojmo, Brno, Karviná, Kroměříž, 
Klatovy …) 

- propagace školy (šátky + zástěry 

s potiskem) 

- reprezentace školy - hudební nástroje 

 
33 679,00 

 
 
 

12 985,00 
 

15 450,00 

Název položky Částka v Kč 

Tržby z reklam 2 000,00 

Úroky z bankovních účtů 150,21 

Příspěvky žáků 

Dary Nadaci – sponzoři: 

- spol. Winner Group 

- spol. BPA Ostrava (Bezpečnostně 

právní akademie) 

150 200,00 

 

100 000,00 

5 000,00 

Jiné výnosy  0,00 

CELKEM VÝNOSY 257 350,21  



 74 

(bicí sestava) 

Výdaje na činnost nadace: 
- účetní SW+roční údržba 
- audit hospodaření 
- osobní náklady (dohody účetnictví) 
- poštovné, bank. a správní poplatky 
- kancelářské potřeby 

 
3 847,80 
4 840,00 

13 380,00 
8 821,00 

309,00 

Výdaje na vybavení učeben: 
- palačinkovač 
- Adobe CC licence 65 ks 

 
1 498,00 

54 740,00 

Výdaje na významné soutěže: 
- odměny pro účast. Envofilmu 2017 

- soutěž „EXTRATŘÍDA“ 

- mater. zajištění „Mladý barman“ 

 
5 000,00 
9 545,00 
2 840,00 

CELKEM NÁKLADY 190 906,74 

 
  
Hospodářský výsledek Nadace za rok 2017 vykazuje zisk ve výši +66 443,47 Kč a to 
z důvodu, že příjmy převyšovaly výdaje v běžném roce. V části příjmů největší položku tvoří 
dobrovolné příspěvky žáků, při jejichž výběru je třeba zdůraznit důslednost a součinnost 
školy a rodičů žáků a také sponzorské dary. 
Předpokládá se, že v souvislosti s rozsáhlou rekonstrukcí školní budovy na Tyršově ulici 
(2015 - 2018), s probíhajícími úpravami vnitřních i venkovních prostor a dovybavováním 
odborných učeben, se zvýší výdaje nadace v průběhu let 2018, 2019 na dofinancování těchto 
akcí.    
Škola také věnuje nemalou pozornost reprezentačním účelům, bezpečnosti a ochraně zdraví 
žáků. 
V roce 2017 se z prostředků nadace realizoval nákup drobného dlouhodobého nehmotného 
majetku a to Adobe CC licence 65 ks ve  výši 54 740,- Kč. 
Zisk za rok 2017 bude převeden na účet „Nerozdělený zisk minulých let“.  
 
Základní jmění Nadace činí 500 000,- Kč a je uloženo na terminovaném vkladu u Komerční 
banky v Českém Těšíně. 
 
Zpracovala: Ing. Alice Flachbartová 13. 4. 2018 
členka správní rady nadace 
 

      



 75 

        
 

12 ZÁVĚR 

Školní rok 2017/2018  je pátým rokem v působení nové sloučené školy naší školy 
Albrechtovy střední školy v Českém Těšíně. Byl to další náročný rok v realizaci 
procesu optimalizace, stabilizace a současného rozvoje školy. Byl to také rok velice 
úspěšný.  Je to další rok dokazující, že existence sloučené odborné školy v Českém 
Těšíně je smysluplná, že škola si získává svou novou identitu, své místo na mapě 
škol a tak realizuje své hlavní cíle.  

 
 
 

Zůstaňme  
v duchu motta:  
 

"Tempora mutantur, nos et mutamur in illis." 

Čas se mění a my se měníme s ním.  

(Publius Ovidius Naso) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněné osobní údaje jsou se souhlasem jmenovaných. 



 76 

 

Zprávu zpracovala ředitelka školy na základě podkladů zástupkyň ředitelky školy pro 
teoretické a praktické vyučování, zástupkyně pro ekonomiku a hospodaření školy, 
personální pracovnice, sekretariátu školy, koordinátorky ICT, koordinátorky EVVO, 
výchovných poradkyň, vedoucích předmětových týmů, jednatelky Školské rady, 
koordinátora studentského parlamentu, koordinátorky SRPŠ, předsedkyně správní 
rady Nadace. 

Podpis ředitelky a razítko školy      

Ing. Vanda Palowská 

V Českém Těšíně dne  29. září 2018 
 
 
 
 
 
Datum projednání pedagogickou radou dne 10. října 2018 

Datum schválení výroční zprávy školskou radou dne 10.  října 2018 

Školská rada (podpisy) 

Všichni členové Školské rady podepsali. 



 77 

PŘÍLOHA 1 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 
Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro 
občany) 

ano  Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

ano  Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

 



 78 

Příloha 2  

Projekty podané – (ne)schválené, v realizaci, resp. po realizaci ve školním roce 2017/18: 
Název projektu 
 

Operační 
program/Zd
roj 
financování 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/part
ner 

Rozpočet 
projektu 
(v případě partnerství 
také částka, která 
připadá na školu) 

Obsah/Cíle projektu 
 

Období 
realizac
e  
 

Dobří učitelé, 
úspěšní žáci 
(Šablony pro SŠ a 

VOŠ) 

MŠMT, ESF 
 

č. výzvy 

02_16_035  

Žádost podána 
v 6/2017 

příjemce 1 705 681,- Kč Projekt podpoří profesní rozvoj pedagogů,  
pomůže škole při společném vzdělávání žáků a to 
s možností personálního posílení např. o  
školního asistenta, speciálního pedagoga atd. 
Dále je podporována spolupráce školy 
a zaměstnavatelů, využití cizích jazyků ve  
škole, doučování žáků, podpora ICT. 

2017-2019 

Brána k úspěchu 
mladých 

Výzva EU 

Program 
Erasmus+ 

2018-1-CZ01-
KA102-046976 

příjemce 66 953,00,- EUR, 
tj. cca 1 701 000,- 

Kč 

Cílem je odborná krátkodobá i dlouhodobá praxe 
žáků v zahraničí, zdokonalení jejich praktických 
dovedností, jazykových znalostí a komunikačních 
schopností v oborech polygrafie, cukrář, pekař a 
hotelnictví (Německo, Itálie). Rozhodnutí o 
schválení v 5/2018. 

9/2018 až 
10/2019 

14. ročník 
Biojarmarku 
v Českém Těšíně 

2017 
 

Město Český 
Těšín 

Smlouva 
 

příjemce 10 000,- Kč Cílem projektu bylo prohloubení kladného vztahu 
žáků a veřejnosti k rodinným farmám, 
regionálním tradicím, k možnosti využití 
produktů zdravé výživy, k získávání informací o 
zdravé výživě a zdravého životního stylu. Akce 
proběhla v 9/2017. 

9/2017 

Ozvěny ekofilmu 
v Českém Těšíně-
jubilejní 16. ročník 

Město Český 
Těšín 

Smlouva 
 

příjemce 10 500,- Kč Nabídka filmů s ekologickou tematikou o problémech 
životního prostředí dnešní doby  
v návaznosti na přírodní a kulturní dědictví.  
Ozvěny ekofilmu svým divákům předkládají především 
nezávislé dokumenty o otázkách a globálních 
problémech ochrany životního prostředí. Ozvěny 
ekofilmu mají za cíl vnést v povědomí a ohlasy 43. 
ročníku Mezinárodního filmového festivalu o životním 
prostředí EKOFILM do pohraničního města Český 
Těšín mezi širokou veřejnost, žáky středních  

4/2018 



 79 

škol, základních škol a národnostní menšiny. 

Mezinárodní 

ekologické 
studentské 
symposium 

v Českém Těšíně 
 
MESS 2018 
 

 

Město Český 

Těšín 

Smlouva 

 

příjemce 31 250,- Kč MESS 2018 - Mezinárodní ekologické studentské  
symposium je vzdělávací akcí pro žáky, studenty a  
učitele českotěšínských středních, základních,  
mateřských škol a spřátelených škol z Polska a Slovenska. 
Na aktuální téma v roce 2018:  „Půda – zdravá půda, 
zdravé potraviny, zdravá krajina, zdraví lidé“ dle 
myšlenky summitu OSN Cíle pro udržitelný rozvoj – 

Sustainable Development Goals – SDGs. 
Žáci a učitelé se budou na symposiu vzdělávat a 
aktivně se podílet na programu a prezentacích. 
Symposium bude obsahovat také vědecké prezentace  
zástupců vysokých škol, Zemědělského svazu České 
republiky a odborníků z podnikatelské sféry.  

6/2018 

Těšínská karafa  
2018 
 

Vinařský fond 

Brno 

Rozhodnutí: ze 

dne 25. 9. 2017 
 

příjemce 20 000,-  Kč Juniorská sommelierská soutěž určená pro 
mladé sommeliery ze škol s 
gastronomickým zaměřením.  

2/2018 

Venkovní 

přírodovědná 
učebna – geologická 
stezka. 

Grantový 

program 
Nadace 

Unipetrol 
Podpora 

středoškolského 
vědeckého 
projektu 

Žádost podána 

v 2/2018 
 
Projekt nebyl 
schválen. 

příjemce 300 000,-Kč Cílem je vybudovat Přírodní učebnu - geologickou stezku, 
ukázka petrografických typů hornin v prostoru školní zahrady 
Albrechtovy střední v Českém Těšíně, podpořit geologické 
vzdělání žáků a učitelů ze základních a středních škol 
v Českém Těšíně a okolí. Semináře a přednášky, které podpoří 
vzdělávání o horninovém prostředí v regionu.Vzorky budou o 
rozměrech od 50 -100 cm. Každý exponát bude opatřen 
tabulkou s popisem typu horniny, lokality odběru a využitím 
horniny v praxi. Budou vytvořeny pracovní listy, podle 
kterých můžou žáci ZŠ a SŠ v Českém Těšíně realizovat 
badatelskou činnost v oblasti horninového prostředí regionu.  
Geologická stezka pracovní listy a semináře, přednášky 
podpoří především vzdělávání žáků naší školy oboru Ekologie 
a životního prostředí, Agropodnikání a Hotelnictví. Žáci 
budou také připravování na soutěže.. Cílem je  podpořit 
inovativní metody výuky, přírodovědné vzdělávání, připravit 
žáky ke studiu na vysoké škole. 

2018-2019 

Hospodáři z Pobeskydí 
- Biojarmark 

Dotační 
program 

rozvoje venkova 
2014 - 2020 

SZIF 

smlouva příjemce 20 000,-Kč Již 15. ročník tradiční propagační akce ke zvýšení 
informovanosti o politice rozvoje venkova a 
možnostech financování. Součástí akce je prezentace 
místních producentů. 

9/2018 

Dotační možnosti v 
reálném životě na 
venkově 
(exkurze dvoudenní) 

Dotační 
program 

rozvoje venkova 
2014 - 2020 

SZIF 

smlouva partner 90 000,-Kč Exkurze po úspěšných projektech PRV zaměřená na 
mladé začínající zemědělce a absolventy středních 
zemědělských škol, kterým chybí motivace v 
zemědělství setrvat. 

září, říjen/ 
2018 

Projekt Nadace smlouva partner Bez finanční účasti Zapojení amerického asistenta jako rodilého mluvčího 4/ 2018 



 80 

FULLBRIGHT 
 
2018 

 

FULLBRIGHT  
2018/19 

 
----------- 

do výuky anglického jazyka s cílem obohatit, zpestřit a 
zaujmout ve vyučovacích hodinách.  

       

Celkem    3 888 431,- Kč   

 
 
 
Vypracovala: 
Ing. Alice Flachbartová 



 81 

 
PŘÍLOHA 3 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů  a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání   
 
 
 

    Firmy spolupracující při zajišťování  praktického  vyučování žáků 

 
Počet firem 

 

 
Dlouhodobě spolupracující firmy (uveďte názvy firem, v případě jejich velkého počtu  

                                                    stačí uvést firmy z hlediska spolupráce nejvýznamnější) 

158 
 

 

Generální partneři školy:  
Oborová větev hotelnictví - hotel Congress Clarion, Ostrava,  

Oborová větev polygrafická - Tiskárna FINIDR, Český Těšín,  
Oborová větev zemědělská - NETIS, a.s., Návsí 

 
Další partneři:  

Hotel Pokrok – HPHG s.r.o., Bílá, hotel Prosper Čeladná, Lázně Luhačovice a.s., hotel PUPP 

Karlovy Vary, hotel Steel Třinec, hotel Vitality Vendryně, hotel Piast Český Těšín, restaurace 
Trisia Třinec, Tesco Třinec, Tesco Český Těšín, Billa Český Těšín, Kaufland Č,T, Rossman 

Třinec a Karviná, Stáj U Luka Chotěbuz, JK Baník, Ostrava, JK Dřevěný Dvůr, Baška, JK 
Ranč Pohoda, Albrechtice, Globus Havířov, Pekárna Bajusz, Cukrárna Vitality, TG, Třined, 

Cukrárna Lada, Havířov, Cukrárna Gája, Karviná, Vitality Slezsko, Vendryně, Mitrenga, 

Střítěž, Slezská farma, Brozda, Český Těšín, TOZOS, Hnojník, Agricoop, Třinec,  
…..a další 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 



 82 

 
 

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů  ve  vzdělávání 

 

Spolupracující partner 
 

Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace    

AKC ČR – asociace kuchařů 

a cukrářů ČR 

 odborné vzdělávání 

- novinky trendy z oboru 
- odborné rozpravy s komisaři a odborníky 

z praxe v průběhu a po ukončení soutěží 

SEMINÁŘE, 

ODBORNÉ 
SOUTĚŽE, 

VALNÁ HROMADA. 

CBA – Česká barmanská 
asociace 

 odborné vzdělávání 
-     novinky a trendy v oblasti míchaných nápojů 

-     kontakty s barmany z provozu 
-     informace o nových surovinách - ochutnávky 

-     informace o změnách v hodnocení soutěží 

     
 

  

WORKSHOPY, 
SEMINÁŘE, 

KURZY, 
ODBORNÉ 

SOUTĚŽE, 

BAROVÉ NOVINY 
na www stránkách 

CBA, 
Schůze. 

AČ ČR – asociace číšníků 

ČR 

 odborné vzdělávání 

- odborné rozpravy s komisaři a odborníky             
z praxe v průběhu a po ukončení odborných  

soutěží 
-    informace o novinkách v oboru 

WORKSHOPY, 

SEMINÁŘE, 
KURZY, 

ODBORNÉ 
SOUTĚŽE. 

AHR ČR – asociace hotelů 

a             restaurací ČR 

 odborné vzdělávání 

 kontakty na VŠ 
 exkurze v hotelích 

Pravidelné 

informace formou 
emailu, účast na 

akcích přádaných 

AHR ČR. 

UNIHOST OSTRAVA  účast odborníka z praxe u ZZ 

 podpora odborných soutěží 

ODBORNÉ 

SOUTĚŽE, 

PORADY. 



 83 

Sdružení aranžérů ČR 

 

     vzdělávání ODBORNÁ SOUTĚŽ 

VALNÁ HROMADA 

Svaz polygrafických 

podnikatelů ČR 

     Vzdělávání ODBORNÁ SOUTĚŽ 

VALNÁ HROMADA 

Asociace soukromých 

zemědělců 

     vzdělávání ODBORNÁ SOUTĚŽ 

VALNÁ HROMADA 

Firmy 
(jiné formy spolupráce než 
zajišťování praktického 
vyučování)  

  

 Rodinná farma Koňakov  

 Těšínské jatky  

   

Další partneři  (např. 
úřad práce, obec ...) 

ÚP Karviná  

 MěÚ Český Těšín  

 OPF Karviná SU Opava,  

VŠB TU Ostrava,  

Mendelova Univerzita Brno 
TU Pardubice 

 

 Centrum sociálních služeb  

Poznámka: Podle potřeby doplňte řádky. 

 
 

Stipendia žáků 

 

Počet udělených 

stipendií 

Firmy poskytující stipendium 



 84 

 ne 

 


